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li¡tvvISdA7iIv\g±:a' Visos Amerikos tautos jungiasi apsigynimui
(Elta) — Centrinė statistikos 

valdyba prie Lietuvos ministrų 
tarybos balandžio mėn. („Tiesa“, 
90 nr.) paskelbė duomenis apie 
Lietuvos pramonės įvykdytą vals
tybinį šių metų pirmojo ketvirčio 
planą. Iš paskelbtų duomenų se
ka. kad kai kurios pramonės įmo
nės neįvykdė joms nustatyto pla
no. Be to, paskelbus 1961 m. pir
mojo metų ketvirčio duomenis, 
matyti, kiek paskirose pramonės 
šakose gamyba yra padidėjusi ir 
kiek kitose ji yra, sumažėjusi. 
Paskirose valstybinės pramonės 
šakose, palyginus su 1961 m. pir
muoju ketvirčiu, šių metų pirma
me ketvirtyje bendroji produk
cija esanti pakilusi nuo 7 iki 
25%.

Darbo našumas visoje Lietuvos 
pramonėje šių metų I-me ketvir
tyje, palyginant su 1961 m. Imu 
ketvirčiu, pakilo 5%. tačiau kai 
kurios įmonės neįvygdė joms nu
statyto darbo našumo kėlimo už
davinių.

Lietuvos pramonės paskirtis — 
didele dalimi savo gaminiais ap
tarnauti Sovietų Sąjungą, jos 
paskiras „broliškas“ respublikas.

AMERIKOS VALDININKO 
PRIĖMIMAS MASKVOJE

Sovietų premjeras Nikita Chruš- 
čiov 12. 5. 62 Maskvos aerodro
me sutiko iš Vašingtono atskri- 
dusį JAV prezidentūros spaudos 
skyriaus viršininką Pierre Salin- 
gerį.

Amerikiečio pagerbimui bolše
vikų viršūnės surengė banketą, 
kuriame be Chruščiovų dalyvavo 
..Izvestija“ redaktorius, Chruš
čiovo žentas Aleksei Adjubei, ra- 
dio-televizijos direktorius Michail 
Charlamov, Sovietų u. r. ministe
rijos amerikiečių departamento 
virš. L. N. Zamiatin, „Pravdos“ 
editoriahi rašytojas Georgi žu- 
kov ir kiti spaudos žmonės.

Sovietų spaudos agentūra Tass 
skelbia, kad pasitarimai su JAV 
prezidentūros spaudos skyriaus 
viršininku eina draugingoj nuo
taikoje.

BRAZILIJOS KAVA 
SOVIETAMS

Sovietų prekybos misija, ku
riai pirmininkavo prekybos min. 
Nikolai Potoličev, nupirko Bra
zilijoje 40.000 tonų kavos, už ku
rią duos Brazilijai 600.000 tonų 
naftos, 300.000 tonų kviečių 10 
milijonų dolerių vertės mašinų.

Sovietij mainų prekyba siekia 
40 milijomi dolerių sumos.

ŠACHMATŲ PASAULYJE
Gegužės 2. 1962, olandų salos 

Curazao Willemstade prasidėjo 
astuonių pasaulinio garso šach
matininkų varžybos, kuriij laimė
tojas turės teisę kovoti už pasau
linį to sporto čempionatą, susi
tikdamas su M. Botvinniku.

Pirmenybėse dalyvauja:
M. Talis, gimęs Rygoj 1936 m. 

P. Keres, gimęs Narvoj (Estijoj), 
1916. R. Fischer. N. Yorko. 1943. 
T. Petrosian, Armėnijoj, 1929. 
M. Filip. Pragoj. 1928 E. Geller, 
Odesoj. 1925. V. Korchnoj, Le
ningrado. 1926. P. Benko, gimęs 
Vengrijoje 1928 metais, dabar 
atvykęs iš JAV.

— Paryžiuje posėdžiauja JTO 
švietimo, mokslo ii' kultūros ta
ryba (UNESCO). Posėdžiuose 
dalyvauja mūsų spaudos atstovė 
Drė. J. Deveikytė - Navakienė.

— Ispanijoje įvyko -policijos 
susirėmimai su streikuojančiais 
angliakasiais ir su studentija. Li
sabonos universitete 77 studen
tai ir 8 studentės paskelbė bado 
streiką, kol nebus paleisti suim
tieji.

— Brazilijos Cruzeiro Do Sul 
lėktuvas, skridęs iš Rio de Janei
ro 9.5.62 sudužo leisdamasis Vic
toria aerodrome. Iš 22 keleivių 
ir 3 įgulos nariij žuvo 22 as 
menys.

Ekonomijos ministeris inž. Aivaro Alsogaray, pasakęs svarbią kalbą 15. 5. 1962. pir
mininkauja CITES (Consejo Interininisterrial de Trabajo, Economía y Servicios) po
sėdžiui, kuriame nutarta per Centralinį Banką diskontuoti pramonės Įmonių krcui- 
to dokumentus, tų firmų bankroto išvengimui. Einant nauju ekonomijos planu, ati
dedama kai kurių pensijų mokėjimas, mokant nuošimčius už užvelkamą laiką. Bus 
sutvarkytas nuomų įstatymas. Paskolų deryboms užbaigti Alsogaray skrenda į JAV.

Paskelbtas naujas Min. Alsogaray planas
Ekonomijos ministeris Alsogaray 

apie padėties rimtumą
Antru kartu einąs ekonomijos 

ministerio pareigas inž. Aivaro 
C. Alsogaray, 7.5,62 pasakė dide- 

•-lę kalbą, kuri buvo transliuojama 
per radio tinklą, TV ir plačiai 
komentuojama spaudoje.

Inž. Alsogaray pareiškė, kad 
ekonominė šalies padėtis yra to
kia rimta, kokia jau seniai nėra 
buvusi. Prie to privedusi nenor
mali ekonominė politika ir nesą
žiningi pareigūnai. Net stam
bioms pramonės firmoms gręsia 
bankrotas, kuris gali sunaikinti 
eilę mažesniųjų. Beatodairiškas 
kainų kėlimas, pakelia pragyve
nimo brangumą ir numuša Ar
gentinos pezo vertę.

Padėčiai pagerinti reikalingas 
laikas. Bus imamasi radikalių 
priemonių. Birželio mėnesį bus 
paleista iš karinės tarnybos ka
rių perviršis ir inkorporuotas į ga
mybines šalies pajėgas, šiemet 
tuomi suekonominant bent 1.500 
milijonų pezų. Dar daugiau bus 
suekonominta anuliuojant pla
nuotus pirkimus karo laivynui. 
Valiutų fondo stiprinimu bus 
keliamas pezo kursas. Vystysime 
žemės ūkį. Sindikatir ir darbinin
kų organizacijos teisės bus res
pektuojamos. Bus reformuotas 
būtų nuomos įstatymas.

Po šių pareiškimų ekonomijos 
ministeris pagyrė karinę vadovy
bę, kuri, turėdama savo rankose 
šalies vairą vyriausybės persior
ganizavimo metu, nepanoro pasi
imti jos valdymo.

— Inž. Aivaro Alsogaray, eko
nomijos ministeris, pareiškė, kad 
nebus parduota daugiau kviečių 
užsieniams. „Pirkėjų yra, bet 
nėra grūdų“,— sako inž. -AIso-

— 25 de Mayo — Argentinos 
Revolucijos prieš ispaniškus oku
pantus. įvykusios 25.5.1810. su
kakties minėjimas bus didingas 
visoj šalyje. Respublikos prezi
dentas Dr. José María Guido su 
vyriausybės nariais dalyvaus iš
kilmingame Tedeume Katedroje, 
o vakare puošniame Teatro Co
lón spektaklyje.

— Admirolas Lorenzo Arufe 
paskirtas ištirti Valstybiniame 
Banke buvusių direktorių pada
rytas suktybes, siekiančias tūks- 

Dėl vagonų stokos trugdosi 
dastatymas korespondencijos
Dienraščio „La Prensa" kores

pondentas iš Bahia Blanca rašo, 
kad Tres Arroyos, San Antonio 
Oeste, Coronel Pringles ir kitose 
tos srities vietovėse sustojanti 
traukiniai dažnai neturi pašto 
vagono ir neatgabena nei laiškų, 
nei laikraščių.

Lamadrid vietovėje sustojantis 
traukinys ištisas 15 dienų buvo 
be pašto vagono.

Dėl traukinių stokos Santa Fe 
provincijoje nutrauktas susisie
kimas tarpe Villa Ana ir Puerto 
Ocampo. 50 kilometrų srities gy
ventojai skundžiasi intervento- 
riui dėl vienintelės susisiekimo 
priemonės susitrugdymo.

Argentinos gėlių augintojai 
laimėjo premiją

Dešimtoji tarptautinė gėlių 
augintojų paroda įvyko Izraelio 
mieste Haifa. Dalyvavo 19 vals
tybių — Europos, Amerikos ir 4 
Afrikos šalys.

Penkios tautos leimėjo aukso 
medalius ir diplomus: Argentina, 
Italija, JAV, Naujoji Zelandija 
Viena Afrikos šalis (Costa de 
Marfil).

Argentina apdovanota už Bue
nos Aires Orchidėjas.

laiką Argentinoje 
automobilių fabri- 
šios šalies firmos 
bet JAV, Italija,

Pramonės vienalytiškumas 
yra nuostolingas

Per trumpą 
Įsikūrė net 22 
kai. Ne vien 
juos gamina, 
Vokietija, Prancūzija ir kitos ša
lys metėsi šios pramonės sritin 
Argentinoje.

Vienalytiška pramonė reika
lauja daug technikų. Apleidžia
mos kitos pramonės sritys. Susi
daro nenormali padėtis, nuo ku
rios kenčia vartotojas.

— Gen. Pedro J. Maristany pas
kirtas susisiekimo ministeriu, o 
inž. Roberto J. S. Servente — 
transportų ministeriu. tuomi bai
giant dabartinio ministeriu ka
bineto galutiną suformavimą.

— Harrods patalpose, Florida 
877. Buenos Aires, nuo 19 iki 29 
gegužės vyks filatelijos paroda, 
paminėjimui 100 metų sukakties 
nuo pirmutinės Argentinos pašto 
ženklų serijos su įrašu „Argen
tina 62“ atspausdinimo.

Tiriamos draugiškos paskolos 
išduotos Banco de la Nación
Centralinio Argentinos Banko 

administracija, pastebėjusi dide
lius trūkumus Valstybiniame Ban 
ke de la Nación, pradėjo tardy
mą.

Didžiausia draugiškų paskolų 
davinio kaltė buvo metama bu
vusiam to banko pirmininkui Jo
se Mazar Barnett, gyvenančiam 
Ispanijoje. Barnett 14. 5. 1962 
Madride spaudos atstovams pa
reiškė : Šiandien pat skrendu į 
Buenos Aires; mano veiksmai bu
vo įstatymais paremti; nenoriu, 
kad kitų kaltės būtų man primes
tos.

Barnett sugrįžo. Prasidėjo tar
dymas. Vėliau buvusis to banko 
pirm. Dr. Julian Fraeza prisipa
žino, kad 1958 metais jis gavo 
300.000 pezų paskolos ir Daktaro 
Frondizi patarėjui D. Blejeriui 
suteikta 1.000.000 pezų paskolos.

Stambesnė netvarka paaiškės 
tardymo eigoje. Tyrinėja tam 
reikalui dabartinės vyriausybės 
paskirtas admirolas L. J. Arufe 
ir interventorius inž. Luis A. Po- 
lledo.

New Yorkan

Alsogaray skris New Yorkan 
svarbiais finansų reikalais

Įvykus pasikeitimams Argenti
nos vyriausybėje, susitrugdė nau
jų paskolų reikalai, nebaigti su
tarti su Tarptautiniu Monetų 
Fondu, su Pasauliniu Banku, su 
Tarptautiniu Ekonominio Vysty
mosi Banku ir dar neišspręstas 
JAV vyriausybės paskirtų Ar
gentinai 150 milijomj doleriiĮ pa
naudojimo būdas „Apsi jungimo 
pažangos dėlei“ programoje.

Tų reikalų aptarimo baigimui 
ekonomijos ministeris 
ro Alsogaray šiomis 
skrenda 
tonan.

— Dr. 
buvusis 
paskirtas 
rium Vašingtonan.

— Buenos Aires
Montevideo 942, 9.5.62 atidaryta 
pirmutinė moderniosios architek
tūros paroda, organ’zuota Cen
trelines Architektų Sąjungos.

— Argentinon 10.5.62 iš Vaka
rų Vokietijos atskrido Pasauli
nės Ukrainiečių Tarybos Užsie
nyje pirmininkas Osyp Bojdu 
nyk.

Roberto T.
ekonomijos
Argentinos

mieste, c.

Prof. ANTONIO SEGNI, 
naujasis Italijos respublikos pre
sidentas, Krikščionių Demokratij 
partijos ilgametis veikėjas, 71 m. 
amžiaus. Buvęs premjeras ir u. r. 
ministeris, savo taktu netik išgel
bėjęs nuo skilimo Italijos KD 
partiją, bet jis sugebėjo rasti su
sipratimo ir bendradarbiavimo ga
limybes ir su kairiųjų Italijos 
Socialistų partijos vadu Pietro 
Neimi, „Avanti“ redaktorium.

Tramvajai paverčiami mokyk
lomis ir gyvenamais namais
Buenos Aires Keleivių Trans

porto Bendrovė varžytinių keliu 
parduoda 1.200 tramvajų, kadan
gi daugelyje linijų susisiekimas 
palaikomas tik autobusais. Par
davimui skirtus pavyzdžius gali
ma matyti B. Mitre 3250.

Apskaičiuota, kad tramvajų 
paversti makykla kainuoja 20.000 
pezų. „Patogiai“ sutalpinama po 
32 mokinius.

Tramvajų pritaikyti gyvena
mam namui kainuoja $ 40.000, — 
skelbia minėtoji keleivm trans
porto bendrovė.

Moderniška mokykla kurtiems
Buenos Aires mieste, L. M. 

Campos 1582, 13. 5. 62 tapo ati
daryta mokykla kurtiems berniu
kams ir mergaitėms. Jau Įrašyti 
86 mokiniai.

Iškilmėse kalbas pasakė mo
kyklą organizavusio tėvų koope
ratyvo pirmininkas J. A. Bilbao 
La Vieja, specialų pasiruošimą 
tokiai mokyklai vadovauti turin
ti direktorė Alicia Guideli ir kt.

Kaipo garbės viešnia mokyklos 
atidaryme dalyvavo Respublikos 
prezidento žmona, ponia Pura 
Areal de Guido.

— Laivyno ministerija paskel
bė paaiškinimą, kad politikierių 
pastangos jį „susrovinti“ nepa
vyks. Paaiškinime sakoma, kad 
nors Dr. Arturo Frondizi Mar
tin Garcia saloje yra jūrininkų 
žinioje, bet jis ten patalpintas 
Konstitucinės Vyriausybės parė
dymu ir tik nuo tos vyriausybės 
priklauso jo ten laikymas bei pa
leidimas.

Alemann, 
ministeris, 
ambasado-

inž. Alva- 
dienomis 

ir Vašing-

Broliai Mušketai.

Mūsų Lietuvos kaimynui
JONUI VITĖNUI

(Sarandi mieste 5. 5. 62 mirus, liūdesio valandoje gilią užuo 
jautą reiškiame vėlionies žmonai Stefanijai ir sūnui inžinie
riui su šeima.

Mūsų mylimam vyrui, tėvui ir uošviui
VINCUI RAMANAUSKUI

mirus, nuoširdžiai dėkojame visiems laidotuvių dalyviams, 
gėlių atsiuntėjams ir pareiškusiems užuojautas spaudoje ir 
asmeniškai, gilaus liūdesio valandoje.

žmona : Ona Vilčinskaitė Ramanauskienė.
Duktė: Konstancija su vyru ir sūnum.

BENDRA AMERIKOS KOMISI
JA KOVAI SU KOMUNIZMU

Punta del Este konferencijai 
išmetus Kubą iš Amerikos Tau
tų Organizacijos (OEA), Vašing
tone sudaryta nauja komisija ko
vai prieš Lotynų Amerikoje vei
kiančius komunistus.

Komisiją sudaro Brazilijos, 
Urugvajaus, Argentinos, Peru, 
Costa Rica, Salvadoro ir JAV 
atstovai.

Komisija skelbia, kad lygšio- 
linė kova prieš Lotynų Ameri
koje veikiančius komunistus yra 
nesėkminga. Esą kiekvienoje Lo
tynų Amerikos šalyje komunis
tai taikosi prie vietinių sąlygų, 
filtruojasi į nacionalistines orga
nizacijas ir savo ūbaisiais veikia 
į tamsias mases, siūlydami tai, ko 
negali duoti. Jie žada trumpas 
darbo valandas, didelius atlygi
nimus, erdvius būtus ir t. t.

Tos propagandos nublu.kinimui 
komisija stengsis paveikti Lotynų 
Amerikos šalis, kad jos savo pas
tangomis pagerintų gyventojų 
būvį ir išaiškintų Castro ir Chruš
čiovo agentų veidmainingumą.

ITALIJOS PREZIDENTAS 
ANTONIO SEGNI

Po penkių dienų kovos, devin
tuoju Italijos Senato ir Kongre-
so visuotinu atstovų balsavimu 
6. 5. 62, Respublikos prezidentu 
tapo išrinktas Antonio Segni, bu- 
vusis premjeras, iki šiol ėjęs u. r.

Svarbiausiu jo konkurentu bu
vo Socialdemokratų partijos kan
didatas. Giuseppe S ar a gat. 
Abiems parlamento kameroms ra
dus bendrą kalbą, išgelbėta koa
licinės demokratinės respublikos 
vyriausybės tęstinumas.

Baigęs savo kadenciją prezi
dentas Giovanni Gronchi ir prem
jeras Amintore Fanfani pasveiki
no naujai išrinktą prezidentą, ku
rio vyriausios pareigos yra prem
jero skyrime, naujas vyriausybes 
sudarant.

Nenni socialistai savo organe 
„Avanti“ pareiškė, kad koalici
jos išlaikymui jie šį kartą nusi
leido, bet ateity nepalaikys krik
demų koncesijų.

— Venezuelos vietovėje Carū- 
pano Kubos šalininkai susirėmė 
su policija. Žuvo keliolika žmo
nių. Prezidentas Romulo Betan
court skelbia, kad visoj Venezue- 
loj ramu.

— Maskvon iš New Yorko su- 
grįžusis S o v i e"t ii kosmonautas 
Gherman Titov su savo žmona 
Tamara palankiai atsiliepė apie 
jų priėmimą Amerikoje. Titov 
sako, kad ateis laikas, kuomet 
Amerikos ir Sovietų astronautai 
skraidys drauge Veneron ir Mar
sam

— Jugoslavijos buvusis vice
prezidentas, Milovan Džilas, 14. 
5. 62 Belgrado teismo nubaustas 
kalėti 9 metus. Apkaltintas už 
JAV išleistos jo knygos priešbol- 
ševikinį toną, — Mano pasikalbė
jimai su Stalinu.

— Bulgarijoje šią savaitę lan
kėsi Sovietų premjeras Chruščio
vas su u. r. min. Gromyko.

PRASIDĖJUS VAJAUS MĖNESIUI, VISUS GERBIAMUS A. L. BALSO PRENUMERATORIUS PRAŠOME PASIREIKŠTI PAVYZDINGŲ MŪSŲ SPAUDOS DARBO RĖMĖJŲ EILĖSE. NAUJUS, 
O YPATINGAI SU MOKESČIU ATSILIKUSIUS PRENUMERATORIUS ČEKIUS IR PAŠTO PERLADAS PRAŠOME SIŲSTI, A. L. BALSAS, J. L. SUAREZ 5684 ( Sucur. 39), BUENOS AIRES.
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é'ALsffia Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
La Voz de los Lituanos en la Argentina
Semanario Lituano Fundado en 1927 >-

. . —---- r- . , ŠLOVINO GEGUŽI, SPARTINO VYRIAUSI „AIDOS“ OPEROS NUOSPRENDIS — TAMAŠAUS- NERIES FIRMOS SAVININKAI
Nepartmją, son,™ .r pM.au- ARTISTAI KĄ SUŠAUDYTI ATSKRIDO PASAULĮ
šiai skaitomas lietuvių laikraštis mir.Dn.. e T

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 20 Urugv. pezų.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

NEDIDVIRIŠKA PAGARBA 
DIDVYRIŲ ŽEMĖS
VAIKAMS
(BAISIOJO BIRŽELIO 
DIENOMS ARTĖJANT)

Naujienų bendradarbis J. L. 
rašo, kad Dr. V. Kudirkos pa
minklo atidengimą, Chicagos Tau
tiniuose kapuose sabotažavo ne 
vien komunistai, bet ir klerika- 
la(i. Paminklo atidengimo iškil

mėse dalyvavo vos keli šimtai 
žmonių. O turėjo dalyvauti bent 
keli tūkstančiai.

Nedidvyriška dabartinės kar
tos pagarba mūsų didvyriams.

* * *
DR. JUOZAS KAUKAS, ga

vęs 2.000 rublių kad pasigydyti 
nuo džiovos, tuos pinigus atido,- 
vė „Varpo“ leidimui, jame kartu 
su Kudirka bendradarbiaudamas.

Dr. Kaukas visą laiką buvo są
moningas lietuvis. Mokėsi kartu 
su Kudirka Varšuvoje. Džiovos 
pakirstas ten mirė vos 33 metų 
sulaukęs.

Tą kilnų idealistą dabar mažai 
kas iš mūsų prisimena.

* * *
Inžinierius PETRAS VILEIŠIS 

savo autoritetu, pastangomis ir 
lėšomis, (atgavus spaudos laisvę) 
birželio 7, 1904, tais pačiais me
tais gruodžio 10, inž. Petras Vi
leišis išleido pirmąjį Lietuvos 
dienraštį „Vilniaus Žinias“. Išlei
do visą eilę anuomet taip pasiilg
tų lietuviškų knygų.

Organizacijos, rengiančios mū
sų tautos didvyrių minėjimus, tu
rėtų prisiminti inžinierių Petrą 
Vileišį, daktaro Antano ir advo
kato Jono Vileišių brolį.

* * *
Nei spaudoje, nei minėjimuose 

nesigirdi DAKTARO DOMAŠE
VIČIAUS vardo. O Dr. Domaše
vičius buvo tas asmuo, kuris pa
ruošė rezoliuciją, kad Lietuva 
privalo būti „Savistovi demokra
tiška respublika“. Toji rezoliuci
ja tapo priimta socialdemokratų 
susirinkime, įvykusiame Dr. Do
maševičiaus bute Vilniuje, gegu
žės 1 dieną, 1896 metais! Social
demokratų pasisakyta už pilną 
Lietuvos nepriklausomybę pir
miau, negu kitos partijos tai pa
darė .

Lygiagrečiai su Kudirkos „Var
pu“ Prūsuose Domaševičiaus su 
Muravskiu buvo leidžiamas „Dar
bininkas“. Pirmasis tautą kėlė ir 
švietė, antrasis politinės laisvės 
ir pilnos nepriklausomybės reika
lavo bei atkovojo Lietuvai Vil
niaus krašto ir visos Lietuvos 
darbininkijos simpatijas, atitrauk
damas juos nuo Pilsudskio vado
vautos PPS (Lenkų Socialistų 
Partijos).

Dėl šio sąjūdžio, organizuotai 
vedusio Lietuvos darbo žmones 
iki 1905 metų revoliucijos ir Di
džiojo Vilniaus Seimo, Dr. Do
maševičius kentėjo kalėjime ir 
trėmime. * ■» «

Pernai minėjome Dr. JONO 
ŠLIUPO gimimo šimtmetį. Šiemet 
minime MAIRONIO gimimo šimt
metį. Gerai, kad turime spaudą; 
antraip ir šie minėjimai praeitų 
nepastebėti, kaip praėjo ADO
MO MICKEVIČIAUS, TADO 
KOSCIUŠKOS, KANTO ir dau
gybės pasaulinio garso mūsų 
tautos žmonių minėjimai. Nors 
jie patys save vadino lietuviais, 
bet mūsų veiksniams skęstant 
kasdienybės smulkmenose, juos 
kitos tautos pasisavina, jais di
džiuojasi ir garsinasi.

* * *
Taip, taip — Lietuva didvyrių 

žemė ne tik nuo GEDIMINO, 
KĘSTUČIO ir VYTAUTO laikų, 
bet ir netolimos praeities laikuo
se garsėjo ČIURLIONIU, MILA
ŠIUM, BALTRUŠAIČIU, o gry
nai tautinėje dirvoje — BASA- 

(Nukelta į 3-čią puslapį)

(E) —Kaip jau įprasta, ir Lie
tuvoje gegužės 1-ji buvo panau
dota kolchozininkus, darbininkus 
raginti dar labiau pasitempti, iš
pildyti visus planus. Visi laikraš
čiai pranešė, kad tos šventės pro
ga darbo žmonės paruošė „darbo 
dovanas“ ir ... tai atlikę su dide
liu pakilimu. „Mes šloviname ge
gužį“ — taip pavadinti straips
niai spaudoje, o tai reiškė, kad 
gyventojai buvo varomi skubiau 
pildyti planus, plėsti vad. socia
listinį lenktyniavimą, didinti že
mės ūkio produktų gamybą, sku
bėti su pavėlavusia, uždelsta pa
vasario sėja... Ta proga daug 
įmonių paskelbė apie balandžio 
mėn. įvykdytus planus, jų virši
jimus.

Vilnius, kiti miestai gegužės 1 
d. buvo daugiau pasipuošę kaip 
paprastai, o darbininkai, jauni
mas paraginti (įsakyti — E.) da
lyvauti eisenose, „šlovinti“ Le
niną ir kelius į nepaprastą atei
ti (po 20 m....) rodantį Chruš
čiovą. Šiaip visur vyravo Lenino 
bareljefai. Šventės proga buvo 
pasigirta, kad per šių metų tris 
pirmuosius mėnesius, palyginus 
su 1961 m., pramonės gamyba 
Lietuvoje padidėjusi apie 12% 
(kaip nurodė Lietuvos statistikos 
valdyba, visa Lietuvos pramonė I 
ketvirčio bendrosios produkcijos 
gamybos planą įvykdė 103%). 
Lietuvos miestai skendėjo iliumi
nacijose ir ypatingai buvo gau
su įvairių šūkių, plakatu, trans
parentó. skelbiančiu, kad po ..is
torinio“ 22-jo suvažiavimo reikia 
greičiau įgyvendinti visus nuta
rimus.

Per Vilniaus radiją, gegužės 1 
d. proga, moksleiviai buvo moko
mi naujos, latvių kompozitoriaus 
sukurtos dainos. Štai vienas jos 
posmų:

Ariam žemę, lydom plieną, 
Reikalai visur geri.
Darbas puošia čia kiekvieną. 
Broliai esame tikri.. .

A. LAURINČIUKAS VĖL Į JAV
(E) — Kelis mėnesius išbuvęs 

Lietuvoje „Tiesos“ atstovas JAV. 
balandžio 21 d. vėl išvyko į JAV. 
Kaip ir ligšiol, Laurinčiukas vėl 
patogiai gyvendamas „supuvu
siuose Vakaruose“ visomis išga
lėmis savo straipsniuose „Tiesai“ 
vengs šviesių gyvenimo pusių ir 
ryškiai juodins amerikinį gyve
nimą.

IŠ KULTŪROS GYVENIMO 
LIETUVOJE

— Balandžio 29 d. iš Maskvos 
grįžus Lenino premijos laureatui 
E. Mieželaičiui, Vilniaus stotyje 
sveikinimo žodį tarė rašytojas M. 
Sluckis. Savo atsakyme Mieželai
tis atsakė, kad, esą, „mes kursi
me didelį, gražų žmogų ... Vil
niaus „Tesą“ (99 nr.) beveik vi
są puslapį paskyrė Mieželaičiui 
— iš keturių straipsniu net trys 
rašyti ne lietuvių. Paskelbtas ir 
tarpt, taikos premijos laureato N. 
Hikmet žodis apie Mieželaitį — 
šį pasveikinęs, Hikmet pastebėjo: 
tu teisėtai nešiosi ženkleli su di
džiojo ir visiems mums be galo 
brangaus Lenino profiliu ...

— Lietuvoje numatoma staty
ti nauja opera „'Saulės miestas“ 
—- jos veiksmas nukeltas į 17 a. 
antrosios pusės Vilnių, o muziką 
paruoš muz. A. Račiūnas. To pa
ties Račiūno opera „Marytė“, 
pasirodžiusi prieš 8 metus, buvo 
pirmoji „tarybinė“ lietuvių ope
ra, sukurta bolševikinio režimo 
metu. Vėliau pasirodė dar septy
nios operos, jų tarpe „Pilėnai“, 
„Vaiva“, „Dalia“,,¡.Frank Kruk“ 
ir kt.

— Ryšium su tapytojo Vinco 
Dilkos 50 m. sukaktimi. Vilniaus 
dailės muziejuje balandžio 21 d. 
atidaryta dailininko darbų paro
da, įvyko minėjimas su dailės 
muziejaus dir. P. Gudyno prane
šimu, sveikinimais ir kt.

— E. Mieželaitis, už savo kūri
nį „Žmogus“, laimėjo Lenino var
do (buv. Stalino vardo) litera
tūros premiją, 7.500 rublių.
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Chicagos Lietuvių Opera, pa
sekmingai pastačiusi tris Operos 
„Aida“ spektaklius, apsivainika
vo dideliu laimėjimu. (Buvo ra
šyta pereitame ALB. Nr.).

Vyriausi artistai buvo šie:
Stasys Baranauskas, Aldona 

Stempužienė, Kristina Bertulie- 
nė, Algirdas Brazis, Alvina Gied
raitienė, Nerija Linkevičiūtė, Va
lentinas Liorentas, Genovaitė Ma
čys, Julius Savrinavičius, Danu
tė Stankaitytė, Jonas Vaznelis.

Dirigentas — Al. Kučiūnas, 
rėžis. — Kazys Oželis, chormeis
teriai: Alice Steponavičienė, Alf. 
Gečas ir Faustas Strolia.

MY PRIJECHALI VTAROJ 
RAZ. .

(E) — Balandžio 29 d. Kauno 
sporto halėje buvo pradėti Mask
vos baleto ant ledo spektakliai, 
pavadinti „Sniego fantazija“. 
Daugelis artistų Kaune lankėsi 
jau antrą kartą ir pasikalbėjime 
su Vilniaus radijo atstovu pareiš
kė : My prijechali k vam vtaroj 
raz ... Maskviečiai-šokėjai buvo 
supažindinti su Kauno miestu, o 
jų direktorius nurodė, kad Lie
tuvos darbo žmonės, esą labai do
misi to baleto ant ledo pasirody
mais. Pažymėtina, kad tie spek
takliai ant ledo, su šokėjomis, 
spalvingais kostiumais, šviesomis 
ir pan. sovietų pradėti statyti, 
palyginti, neseniai, nusižiūrėjus į 
JAV tokio pobūdžio reviu ant 
ledo spektaklius. Amerikiečiai su 
savo baletu yra pasirodę Mask
voje ir kt. sovietų bei satelitų 
miestuose ir savo aukštu lygiu su
kėlę tikrą entuziazmą žiūrovų 
masėse.

IŠLEIDO A. TARYBOS 
BIULETENĮ

(E) — Balandžio 25. d. Vil
niuje pasirodė pirmasis A. Tary
bos biuletenio numeris. Jis pava
dintas „teisiniu žurnalu“ ir pa
siųstas daugiau kaip 5.000 pre
numeratorių. Numatyta skelbti 
straipsnius iš teisėjų darbo prak
tikos, A. Tarybos plenumų nuta
rimus, medžiagą valstybės ir tei
sės klausimais, straipsnius meto
diniais, juridiniais, draugiškų teis
mų ir kt. klausimais.

PAJUOKIA AMERIKINI 
GYVENIMĄ

(E) — Vilniaus radijas „teatro 
premjeroje“ apie amerikoniškas 
vedybas išjuokė, pašiepė tariamai 
JAV gyvenimo papročius, kai ve
dama dėl pinigų, kai žmonos rei
kalaujančios iš vyro apsidrausti 
stambia pinigų suma ii' vėliau sie
kiančios to vyro pražūties ir pan.

PAMINĖJO A. VIENUOLĮ
(E) — Lietuvoje balandžio 7 

d. paminėtos rašytojo A. Vienuo
lio 80-sios gimimo metinės. Apie 
rašytoją „Tiesoje“ (82 nr.) atsi
minimus paskelbė T. Tilvytis ir 
J. Šimkus, „Literatūroje ir Me
ne“ (14 nr.) plačiai parašė anykš
tėnas J. Riškus, Pagal J. Šimkų, 
rašytojas esąs brangus lietuvių 
tautai ir dėl to, kad jo „kūryba 
privertė pamilti kraštą ir kitas 
didžiosios šalies tautas“. „Litera
tūros ir Meno“ savaitraštyje ypa
tingai iškelta Vienuolio „Pasken
duolė“ ir jis pristatytas kaip „iš
tikimas liaudies draugas ir užta
rėjas“.

'Sukakties proga išleista „Pas
kenduolė“, vėliau numatyti iš
leisti „Kryžkeliai“, atsiminimų 
knyga apie Vienuolį. Anykščių, 
Svėdasų ir kt. vietų vid. mokyk
lose įvyko literatūriniai vakarai, 
ant rašytojo kapo padėti vaini
kai, į kultūros vakarą iš Vilniaus 
atvyko rašytojai Baltušis, Tilvy
tis ir Venclova.

— VLIKas ir PET įteikė me
morandumus Graikijoje po
sėdžiaujančiai NATO konferen
cijai: Vakarams taikanties su Ry
tais, nedaryti taikos pavergtų 
tautų sąskaiton.

ELEKTRĖNAI — KOMUNISTI
NIO TIPO MIESTAS

(E) — Lietuvos A. Tarybos 
įsaku VRES '(šiluminės stoties 
ties Vieviu) gyvenvietei suteik
tas naujas, Elektrėnų pavadini
mas. Vilniaus radijas paskelbė, 
kad per porą metų toji gyven
vietė išaugusi į modernišką „mies
tą“ — dabar jame gyvena apie 
3.000 gyventojų.

(E)—Balandžio 18 d., „Tie
sos“ (92 nr.) pranešimu, Kaune 
buvo baigta svarstyti „stambių 
valstybės lėšų grobstyto jų“ (iš 
Kauno mėsos kombinato) byla. 
Esą, buvę pagrobta daugiau kaip 
pusantro milijono rublių valsty
bės lėšų (senais pinigais). Nusi
kaltėliai supirkinėję auksines mo
netas, dolerius ir kitas vertybes. 
Aukščiausiojo Teismo išvažiuoja
moji teisminė kolegija Kaune 
nusprendė buv. Kauno mėsos 
kombinato vyr. prekių žinovą 
Juozą Tamašauską nubausti 
aukščiausia bausme -sušaudyti, 
konfiskuojant visą turtą. Jo 
bendrininkas , ,grobstymuose ir 
valiutinėse operacijose“ Juozas 
Liutkus nuteistas 15 m. pataisos 
darbų ir Kazys Vanagas - 13 m. 
pataisos darbų, konfiskuojant 
vieno ir kito turtą. Kiti jų bend
rininkai nuteisti pataisos darbams 
įvairiam laikui. Kaip ir kitose 
panašiose bylose, nuosprendis 
galutinis ir kasacine tvarka ne
apskundžiamas.

Vilniaus radijas balandžio 24 
d. pranešė apie Vilniuje nuteistus 
kyšininkus. Jie nuteisti laisvės 
atėmimu (konfiskuojant visą tur
tą) ligi 8 m.

VAŠINGTONE POSĖDŽIAVO 
PABALTIJOS DIPLOMATAI
(E)—Lietuvos Atstovo, J. 

Kajecko kvietimu, balandžio 17 
d. 'Lietuvos Pasiuntinibėje Va
šingtone posėdžiavo Pabaltijos 
valstybių diplomatiniai atstovai: 
J. Kajeckas, Dr. Spekke ir J. 
Kaiv. Pasitarime taip pat daly
vavo Dr. S. A. Back's ir Latvi- 
jos Pasiuntinybės patarėjas, Dr. 
A. Dinbergs.

VENGIA DARBO KAIME
(E) — Vilniaus „Tiesa“ (83 

nr.) išspausdino straipsnį, pava
dintą „Ką agronomai augina ant 
šaligatvių?“ Keliami šiuo metu 
Lietuvoje opūs žemės ūkio spe
cialistų paskirstymo klausimai. 
Autoriai A. Kadžiulis ir E. Uldu- 
kis negaili kritikos žemės ūkio 
akademijai ir ją baigusiems jau
niems specialistams. Akademija 
kaltinama permenku auklėji- 
muoju darbu, nes ją baigęs jau
nimas visiškai nenori dirbti kai
me ir geriau pasirenka „gėlių au
gintojo, mėsininko, šilko audėjo 
specialybę“, negu eina dirbti į 
kolchozą agronomu.

New Yorko bankų centre, Wall 
Street, naujieji ateiviai, Dr. Ka
zickas ir Dr. Valiūnas, turi stam
bią prekybos firmą.

Dr. Kazickas su žmona Olga 
šiemetines atostogas praleido 
skrisdami aplink pasaulį. Buvo 
Indijoje, Bangkoke, Hongkonge, 
Maniloj, Australijoj, Naujojoj 
Zelandijoj ir t. t.

Įdomus supuolimas; Argenti
noje gimusis inž. Jonas Čeka
nauskas savo didžiulį metalo iš
dirbinių fabriką taipgi pavadinęs 
vardu „Neris“. Tas vardas puo
šia jo fabriko bokšto iškabą. Ar
gentinos „Neries“ fabriko savi
ninkas su žmona ir dukra stu
dente Olga pernai aplankė įvai
rias Europos šalis.

VISUOMENINIS MAITINIMAS
(E)— Lietuvos kom. partijos 

ck. ir min. taryba apsvarsčiusi 
vad. visuomeninio maitinimo 
klausimus Lietuvoje, priėjo išva
dos, kad to maitinimo (valgyklų, 
restoranų) tinklo augimas atsi
lieka nuo gyventojų poreikių. 
Visa tai pasireiškia Vilniaus, 
Kauno, Klaipėdos ir Panevėžio 
miestuose. Įvairios įstaigos, su 
liaudės ūkio taryba, statybos mi
nisterija priešaky, buvo baramos 
už tai, kad per menkai rūpinama
si darbininkams skiriamomis val
gyklomis. Pasirodo, kad dauge
lyje Lietuvos fabrikų, gamyklų 
valgyklos ir bufetai dirba anot 
„Tiesos“ (59 nr.) visiškai nepri
taikytose patalpose, negali nor
maliai aptarnauti žmonių. Kai 
kuriose gamyklose darbininkų 
maitinimas iš viso neorganizuo
tas,

Nepatenkinama padėtis ir sov- 
chozuose. Valgyklas ir bufetus 
turi tik 30% ūkių.

IŠ LIETUVOS ATSTOVO 
VŠINGTONE VEIKLOS

(E) —Geg. 2 d. Lietuvos At
stovas ir p. Kajeekienė dalyvavo 
JAV Prezidento ir Ponios J. F. 
Kennedy oficialiame priėmime 
Balt. Rūmuose.

—Bal. 29 d. Lietuvos Pasiunti
nybėje lankėsi JAV teisingumo 
minsiterio R. Kennedy žmona su 
sūnum.

— Geg. 4. d. prezidentui J. F. 
Kenedžiui pakvietus Lietuvos At
stovas J. Kajeckas išvyko daly
vauti aviacijos pratimų stebėji
me į Eglin aviacijos bazę, Flori
doje.

Spauda
• NOVEDADES DE LA ANGE, 
Nr. 12, lapkričio, 1961. Mėnesi
nis ANCE (Asamblea de Nacio
nes Cautivas Europeas) leidinys 
ispanų kalba .ANOE organizaei- 
jon priimtos tik tos dabar pa-
vergtos Europos tautos, kurios 
iki antrojo pasaulinio karo buvo 
nepriklausomos. Jos atstovybei 
Argentinoje pirmininkauja Ar
gentinoje gimusis Z. Juknevičius, 
New Yorko paskyrimu. Ispaniš
ko leidinio adresas Argentinoje 
yra vengrų pastogėje, c. Lavalle 
361, Buenos Aires. Šiame nume
ryje patiekiami Lietuvos okupa
vimo faktai.
• LITUANUS, 'Nr. 3, 1961. Šis 
Amerikos Lietuvių Studentų Są
jungos žurnalas, leidžiamas ang
lų kalba, išeina kas trys mėne
siai, red. A. Mickevičius, 1444 N. 
Astor Street, Chicago .10. Ill., 
USA. Metams du doleriai. Šiame 
numeryje telpa Daktaro Jono 
Šliūpo paveikslas ir H. L. P. 
straipsnis apie didį mūsų tautos 
patriarchą jo šimto metų gimi
mo sukaktį minint. Žurnalas 
iliustruotas Vytauto Petravičiaus 
kūriniais.
• EAST EUROPE, kovo, 1962. 
Straipsnyje „Taxing the Balts“ 
(Apkrovimas mokesčiais Pabal-

tiečių) sakoma, kad bolševikai gi
riasi būk komunistinių šalių gy
venimo pliusas yra tas, kad pi
lietis nemoka valstybinių mokes
čių. Bet tikrumoje yra visai ki
taip: Piliečiui nulupamos devy
nios odos, atimant viską, ką jis 
pagamina. Latvijoje, Lietuvoje ir 
Estijoje dabar iš gyventojų išr 
spaudžiama šimteriopai daugiau 
mokesčių valdžiai, negu 1939 — 
1940 metais

t
• VIDROŽENIA (Atgimimas), 
Buenos Aires ukrainiečių kredi
to kooperatyvas, Maza 150. Koo- 
pratyvas įkurtas 1954 metais. Da
bar turi 1784 narius; kapitalas 
siekia 17.187.752,02 pezų. Už sko
linamus pinigus kooperatyvas 
ima nuo 7 iki 10 su puse nuošim
čių. Apyvarta milijoninė. Koope
ratyvas remia savo vardo laik
raštį .Daugiausia paskolų teikia 
statyboms.
® MARGUTIS, sausio, 1962 m„ 
Žurnalo adresas: 6755 So. Wes
tern Ave., Chicago 36, Ill., USA. 
Metams 5 dot

® MARGUTIS, vasario, 1962.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5384, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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įsidėmėtinos visuomenininko pastabos gumas santykiuose su visais lie
tuviais.

5. Propagandinė bei tautiškai
abejo to viso didelio darbo 
bendruomenėj atstovai at- 
negalėjo. Tame darbe pir-

sul uvi-

lietuvio

kitų or-

Be 
vien 
likti 
miausia turėtų padėti visos eili
nės veikiančios organizacijos. Be 
to, prie bendruomenės tarybos, 
apylinkėse bei seniūnijose turėtų 
būti sudaryti būreliai talkininkų 
iš neorganizuotų lietuvių. Tik 
per organizuotą lankymą lietu
viškų šeimų galima įtraukti į lie
tuvybės aktyvą išeivijos mases.

Aplankytasis pasijustų, kad jis 
yra žinomas, neužmirštas ir bend
ruomenei reikalingas narys. Lan
kytojai gi iš savo pusės primin
tų jiems jų ,kaip bendruomenės 
narių pareigas :

a) Laikyti save lietuviu;
b) Įsirašyti į lietuvių sąrašus 

bei kartoteką;
c) Dalyvauti bendruomenės or

ganų rinkimuose;
d) Dalyvauti lietuvių 

muose;
e) Branginti ir ginti 

vardą;
f) Remti tarybos bei 

ganų kultūrinę ir savišalpos veik 
lą darbu ir medžiagiškai.

Organizacijos bei visuomenės 
darbe ne visi gali padėti, bet pa
remti aukomis gali visi.

Be abejo, ne visi vienodai ga
li mokėti, bet Tarybos nustatytą 
nedidelį solidarumo mokestį su
mokėti būtų nesunku ir nepasi
turintiems. Kad ir maži įnašai iš 
kiekvieno lietuvio, bet gauti iš 
daugelio asmenų, sudarytų ištek
lius, be kurių neįmanoma bend
ruomenės platesnė veikla.

Ištekliams padidinti turėtų bū
ti pravesta akcija pasiturintiems 
ansidėti didesniais mokesčiais, ku
rie jų ir ligi šiol įvairiausiomis 
progomis buvo mokami. Didesni 
mokėtojai turėtų būti atžymėti 
tam tikrais diplomais. Išimtinai 
dideli aukotojai ir bendruomenei 
žymiai pasitarnavę savo darbais 
asmenys turėtų būti pakeliami ir 
garbės nariais.

Masinis lietuvių lankymas so
lidarumo mokesčių rinkti bend
ruomenės tarybos net nebuvo 
ir pradėtas. Vieni tarybininkai 
tą siūlimą atmesdavo be bandy
mų. kaip ..tuščias pastangas“, o 
kiti tą laikydavo už „ubagavi
mą“. Vienok tas „ubagavimas“ 
ir pavienių eiliniu organizacijų 
ir kolektyvių buvo praktikuoja-

Populiariam misijonieriui kun. P. Urbaičiui besilankant Bue
nos Airėse — Aušros Vartij parapijos 20 metų jubiliejuje, 
entuziastinges minios jį sveikino, pageidaujant jo grįžimo į 
Pietų Ameriką. Nuotraukoje*: Šalia misijonieriaus, 
kun. P. Urbaičio, rankas iškėlęs, kalba Antanas Kevėža.
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KUN. P. URBAIČIO BELAUKIANT
Mes laukiame Tavęs...
Mes laukiame Tavęs su ovacijomis, 
Mes laukiame Tavęs su gėlėmis, — 
Kad žydint vėl akacijoms, 
Vėl būti su Tavim...
Baltos burės plaukia, — 
„Jisai, Jisai atplauks“ — 
Ir Buenos Aires
Ko laukia, vėl sulauks...
Nuskambės prie jūros dainos
Artėjančioms burėms,
Tai kas, kad kely dulkės, 
Bet rožės vėl žydės!...
'Skubėk, skubėk Tu Samarieti,
Pirmyn gi veski mus, 
Seniai jau laukia minios. . . 
Pas uosto čia vartus...
Mums taip ilgu belaukti, 
Mes čia taip liūdni, 
Ko taip ilgai negrįžti, 
Ar vartai užkelti?
Kad Praamžis jėgų duotų, 
Vis laimintų Tave, 
žvaigždėmis kelią šviečiant, 
Pas mumis atvestų!...
Mes lauksime Tavęs, Didvyri, 
Lauksime nors tamsiausioje nakty; 
Lauksime visi, dėl tėviškėlės, 
Tu šviesusis vilties žiburį.
Buenos Aires, 11. 5. 1962. A. KEVĖŽA.

LIETUVYBĖS IŠLAIKYMO
KLAUSIMU

Rašo: Inž. agr. Zenonas Bačelis 
(Specialiai „A. L. Balsui“) 

(Tęsinys iš „ALB.“ nr. 1183)

mas, kas kart, kai iškildavo rei
kalas lėšų sukelti kuriam nors su
manymui įvykdyti, arba atsira
dusiai visuomeniškai spragai už
pildyti, bet tik buvo „ubagauta“ 
iš tų pat mažo skaičiaus lietuvių.

Skirtumas tarp praktikuoto ir 
siūlomo „ubagavimų“ yra tas, 
kad pirmuoju yra galima dau
giau lėšų sukelti ir Įtraukti į lie
tuvybės aktyvo išeivijoje masę, o 
antruoju — neplaningu „ubaga
vimu“ — piktinami lietuviai, kad 
visuomet tik iš jų vienų aukos te- 
renkamos.

Ambicingi lietuviai gal dar ran
da skirtumo tame, kad neplanin
gu „ubagavimu“ yra lankomi kil
nieji, o masiniu „ubagavimu“, be 
kilniųjų, ir — praščiokėliai. To
dėl ne „ubagavimu“ bei tautiniu 
nusižeminimu, bet dideliu tautai 
pasitarnavimu tektų laikyti ma
sinį lietuvių lankymą.

Yra tarybininkų, kurie nedrau
džia masinio lankymo, siūlydami 
atlikti patiems vieniems. Jų tokį 
patarimą tenka laikyti kaip siū
lymą dykaduoniams eiti į me
džioklę. Masinio lankymo šalinin
kų yra nedaug ir jie neturi tokio 
stono, kad galėtų lankyti be įga
liojimų. Todėl jie, atvaizduodami 
to darbo didumą, siūlo jį atlikti 
visų organizacijų ir susipratusių 
lietuvių talka, prieš lankymą pra
vedąs plačią propagandą 
spaudą, bažnyčią, radiją, 
rinkimus ir atsišaukimus.

Apčiuopiamu spėliojimu 
čiuojant sukeltinas sumas, 
rytų milijonus kruzeirų į metus.

Brazilijoje lietuviai išeiviai su
daro maždaug 50.000 žmonių. 
Išimant iš to skaičiaus žymią da
lį kitataučių — 20% ; antilietu
viškume užkietėjusių — 15%; 
nesurandamų bei nesugaudomų 
— 15% ; nepajiegiančių — 10%, 
viso 60% arba 30.000 asmenų, 
skaitant, kad likusieji patys už 
save ir už šeimos narius sumo
kėti! po 50 kruzeirų į metus, su
sidarytų 1.000,000.00 kruzeirų.

per 
susi-

skai- 
suda-
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sumos didėtų.
lėšos galėtų būti 
tris fondus: Tau- 
ir bėgamųjų rei-

Tada tiek galėtų sudėti apsidė- 
jusieji didesniais mokesčiais bei 
turtuoliai didesnėmis aukomis. 
Pradiniams trims metams tektų 
skaityti vidutiniškai po du mili
jonus į metus, o sekančiais me
tais sukėlimas 

'Surenkamos 
suskirstytos į 
tos, Kultūros 
kalų.

Lėšų tvarkymas ir naudojimas 
turėtų būti daromas bendruome
nės tarybos nutarimais. Tik su
darius fondus ir panaudojant jų 
lėšas švietimui, tautinei kultūrai, 
savišalpai ir administracijai, ben
druomenės taryba galėtų išvysty
ti tuos darbus plačiu mastu.

Be to taryba turėtų rūpintis 
kolonijos lietuvių gerove, orga
nizuojant jų ekonominiai-sociali- 
nę veiklą jų pačių lėšomis, skąti- 
tinant jų iniciatyvą, padedant 
sumanymais bei projektais, tar
pininkavimu, patarimais, reikalui 
esant ir vadovavimu.

Čia duodamas platesnis bend
ruomeninės veiklos planas, kurio 
vykdymas turės priklausyti nuo 
disponuotinų išteklių, intelektua
linių ii- profesionalinių pajėgų, 
turimų bei Įgytinų patalpų, lai
ko ir vietos sąlygų ii' bendruome
nės organų iniciatyvos sumanumo 
ir pasiryžimo.

1. Organizacinė veikla:
a) Apylinkių ir seniūnijų stei

gimas.
b) Lėšų sukėlimas iš solidaru

mo mokesčių ir aukų per planin
gą jų iš lietuvių rinkimą, iš val
dinių bei parlamentinių atstovų 
asignacijų ir iš kitų įmanomų 
šaltinių.

e) Profesinių sąjungų organi
zavimas.

d) Gegužinių, iškylų ir ekskur
sijų ruošimas.

e) Eilinių organizacijų veiklos 
derinimas, nesveikos konkurenci
jos šalinimas ii- moralinė bei ma
terialinė pagalba toms organiza
cijoms.

2. Kultūrinė veikla:
a) Įvairių tautinių įvykių ir 

tautos bei nepriklausomos Lietu
vos žadintojų sukakčių minėjimų 
išplėtimas.

b) Lietuvos istorijos, geografi
jos, literatūros, visuomenės, tau
tos bei žemės ūkio ir kitų sričių 
lituanistinės paskaitos.

c) Pasaulio kultūros istorijos, 
sociologijos, gamtos bei moder
niųjų mokslų ir kitos bendro la
vinimo paskaitos.

d) Liaudies ir menininkų tau
tinio meno ir kitos parodos.

e) Klubų, seklyčių su kinu, te
levizijų bei rodymam turimose ir 
naujai įgytinose patalpose stei
gimas.

f) Moksleivių, skautų, sporto 
ir kitų jaunimo būrelių bei kuo
pų organizavimas.

g) Sceniniai pastatymai bei 
koncertai.

h) Sceninių veikalu paruoši
mas bei premijų už juos skyri
mas.

i) Meno studijų mokiniams sti
pendijos.

j) Radio programos vietos ra
diofonuose.

k) Laikraščių ir žurnalų 
knygų leidimas bei parama 
nantiems leidiniams.

l) Esamų knygynų sutvarky
mas ir naujų knygynų bei skai
tyklų steigimas, aprūpinant sa
vais ir užsienių lietuviškais laik
raščiais ir žurnalais ir propagan
da skaitytojams pritraukti.

3. Švietimo veikla:
Vaikų draželiai.
Lietuvių kalbos pamokos.

'Muzikos pamokos.
Rankdarbių, radio, televizi-

bei 
ei-

b)
c)
d)

jos, elektros ir kiti profesiniai 
kursai.

e) Vasario 16 gimnazijos rė
mimas.

f) Moderniųjų mokslų gabiems 
moksleiviams stipendijos .
4. Socialiniai-ekonominė veikla:

a) Žemės ūkio kolonijų steigi
mas.

b) Kooperaty vinių gyvenamų 
namų (kondominijų) statymas.

c) Taupomųjų — skolinamųjų 
kasų ir bankų organizavimas.

d) Akcinių bendrovių, žemės 
ūkio, vartotojų bendrovių-koope- 
ratyvų steigimas.

e) Senelių bei invalidų prieg- nė ne tik kai kuriuos savo didvy- 
laudos; parama ligos ir nelaimės rius mini, tik daliai pagerbimus 
ištiktiems.

f) Užuojautos šeimoms mirties 
ir nelaimės atvejais.

g) Pagalba tėvynės lietuviams, 
asmeniška ir bendruomeninė, tie
sioginė bei per Balfą.

h) Informacijos ir 
įstaigų reikaluose ir 
teismų bylose.

i) Demokratiškumas

užtarimas 
patarimai

ir širdin-

politinė veikla:
a) Laisvės kovos bei tėvynės 

meilės propaganda subuvimuose 
ir spaudoje lietuvių, kalba.

b) Antikomunistiška propagan 
da brazilų tarpe vietos spaudo
je ir leidiniuose įvairiomis kal
bomis.

c) Memorandumai ir peticijos 
UNO, valstybininkams, vyriausy
bėms, diplomatams ir spaudos 
atstovams.

d) Padėkos ir suvenirai įtakin
giems valstybininkams, diploma
tams ir spaudos atstovams.

e) Bendradarbiavimas su kito
mis pavergtomis tautomis, sie
kiant laisvės.

f) Kultūriniai - propagandinis 
bendradarbiavimas su brazilais 
per brazilų-lietuvių organizuoti- 
ną susiartinimo draugiją.

g) Pavergtos tautos teroriza
vimo, priespaudos, grobimo ir 
persekiojimo faktų iš spaudos, 
leidinių, turistų ir atbėgėlių rin
kimas, kadastravimas ir panau
dojimas.

h) Centrinių lietuviškų veiks
nių moralinis ir medžiaginis rė
mimas jų laisvės kovos pastan
gose.

i) Savųjų ir prieteliškųjų kan
didatų rinkiminėse kampanijose 
kėlimas ir rinkimas.

j) Vietos užsitarnavusių visuo
menininkų autoritetų kėlimas 
bei jų pagerbimas.

Z. Bačelis.
Sao Paulo, balandis, 1962.

NEDIDVIRIŠKA PAGARBA 
DIDVYRIŲ ŽEMĖS 
VAIKAMS
(BAISIOJO BIRŽELIO 
DIENOMS ARTĖJANT)

(Atkelta iš 2-ro puslapio.) 
NAVIČIUM, VAIŽGANTU ir eile 
kitij švieshj asmenybių, kurias 
priimta vadinti didvyriškomis as
menybėmis.

Turint omeny šią faktų eilę, 
norisi pasakyti, kad mūsų tautos 
didvyriai galėtų būti didvyriš- 
kiau vertinami ir gerbiami.

* *
Dabartinėje kartoje esame pri

pratę girdėti „žinovų" neišmin
tingus atsiliepimus apie savuosius 
visuomenininkus. Mat „kritikuo
ti“ yra lengviau negu dirbti. Ap
sileidimo ir pavydo bruožai tor- 
mozuoja veikiančiosios visuome
nės darbo pasekmingumą.

» * «S
Moderniški lietuviai neprivalo 

sekti azijatų, kurie tik nagaikos 
verčiami pagarbą dievaičiams 
(pagal įsakymą) isteriškai reiš
kia, o toj pačioj bendruomenėj 
kitiems vėjams papūtus, ant sa
vo buvusių dievaičių spjaudo.

Sutikdami su Kudirka, kad 
Lietuva didvyrių žemė, atminki
me, kad esame didvyriti ainiai. 
Visuotinė pagarba iš svetimųjų 
pusės pelnoma tik tuomet, kuo
met mūsų pačių yra atitinkamai 
pagerbiami savieji didvyriai.

* * *
Jau trečias dešimtmetis kaip 

Lietuva vėl neteko nepriklauso
mybės. Tauta vėl kovoja už sa
vo išsilaisvinimą. Diplomatai sau
goja savo postus vieni daugiau, 
kiti mažiau veikdami. Išeiviai per 
savo spaudą buria lietuvius, ruoš
dami pasaulyje Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo opiniją.

Ir šiuo tragišku mūsų tautai 
momentu ne liuksusiniuose vals
tybės lėšų likučiais apmokamuo
se kabinetuose, bet tremties var
go prieglobsty rašomi istoriniai 
mokslo darbai, kuriais visas pa
saulis supažindinamas su lietuvių 
tautos didvyriais. Tą kilnų darbą 
dirba trys lietuvaitės mokslinin
kės: DAUGIRDAITĖ-SRUOGIE
NĖ, ALSEIKAITĖ - GIMBUTIE
NĖ ir DEVEIKYTĖ - NAVA- 
KIENĖ.

Jos rausiasi Vakarų pasaulio 
archyvuose! bibliotekose ir mu
ziejuose medžiagą apie Lietuvos 
praeitį rinkdamos, siekdamos net 
priešistorinius laikus, Trys gar
bingos lietuvaitės, istoriniu moks
lų Daktarės. Trečioj vietoj sumi
nėtos mokslininkės daug rankraš
čių žuvo paskutiniam karui Lie
tuvoj liepsnojant. Gimbutienė iš 
JAV pakartotinai geležinės už
dangos sritį lankė.

Tuo tarpu kaip mūsų visuome- 

ruošia — trys garbingos lietuvai
tės mokslininkės savo moksliniais 
darbais pasaulinius paminklus lie
tuvių tautai stato, nes jų mokslo 
darbai apie Lietuvą verčiami į 
visų kultūringų tautų kalbas. 
Juos leidžia mokslinės leidyklos 
ir universitetai. Jos įrodo, kad 
lietuvių tauta yra nemari.

S. DAMBAUKA

P ū i 1 a p ¡ s t r e 5 1 a »
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Tauriam lietuviui ir geram draugui
V I NC UI RAMANAUSKUI 

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo liūdinčiai žmonai 
Onai V. Ramanauskienei ir dukrai Konstancijai su šeima.

Vilius Rasiūnas ir šeima.

Sava muzika lietuvius linksminusiam
ANTANUI P U R V I N I U I

J( mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo žmoną Oną S.
? Purvinienę, kartu liūdėdami.

Matas Paulavičius ir šeima.

Mūsų gerbiamam ir senam pažįstamai
VINCUI RAMANAUSKUI

mirus, širdingiausią užuojautą reiškiame liūdesio prislėgtai 
poniai O. Ramanauskienei, dukrai Konstancijai ir jos šeimai.

E. ir K. Valioniai.

Buenos Aires mieste 10. 5. 1962 metų
ANTANUI PURVINIU!

taip netikėtai mirus, giliai užjaučiame jo žmoną Oną S. Pur- 
vinienę. kartu liūdėdami.

Petras čepulėnas su žmona.
Stasys Mickevičius ir šeima.

I
$

Mūsų giminaičiui
ANTANUI PURVINIUI

10. 5. 62 mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą 
jo žmonai Onai S. Purvinienei.

Jono ir Alf. Kalibatų šeimos.
Pranas Rakūnas ir šeima.

Mūsų geram kaimynui
ANTANUI PURVINIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą vėlionies 
žmonai Onai Sližytei Purvinienei.

Jonas Šlepetys ir šeima.

Dr. A. PEDRO COSENZO
Italų ligoninės gydytojas-ohirurgas

Priima savo konsultorijoj
I GUAMINI 5246 VILLA LUGANO Į

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

BALDŲ FABRIKAS IR PARDUOTUVĖ QUILMES
? Jonas Balčiūnas ir Andrius Marenholcas, savininkai. :•<
» Fabrikas: Krautuvė:
« Cevallos 677, 12 de Octubre 434, z
| QUILMES i

Jonas Cholnas ir šeima. 
Albertas Rukšėnas ir šeima.

Gero lietuvio gyvybei užgęsus,
ANTANUI PURVINIUI 

mirus, jo mylimai žmonai Onai S. Purvinienei reiškiama 
lią užuojautą. i

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “C E F R A L“

F. Čepas U A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

GūO
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

Casa Central 
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Pavón) 
Temperlcy

Fernández y Timinskas 
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD — 
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T.E. 243 - 5654

Saearaal: 
Balearse 510,

3
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Moteris ir Pasauks eadiosd=sms kasdieniniai reikalai

MOTINOS DIENOS PROGRAMA 
SUŽAVĖJO PUBLIKĄ

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro salio- 
ne 6. 5. 62 Motinos Dienos mi
nėjimas praėjo su didžiausiu pa
sisekimu. Prie gražiai -paruoštų 
vaišių stalų susėdo apie trys šim
tus lietuvių publikos. Programos 
vedėja, buvusi ALI' sekretorė, 
Birutė Petrauskaitė Daratėnienė, 
kaip ir visos programos pildyto- 
jos, buvo pasipuošusios lietuvių 
tautiniais rūbais.

Publikai atsistojimu pagerbus 
mirusias motinas, su dideliu aty- 
dumu išklausyta stud. Gracielės 
Bukevičiūtės paskaita '(tilps sek. 
nr.) apie Motiną-Auklėtoją. Pre
legentė ypatingai įtikinančiai įro
dė, kaip reikia branginti gražią 
lietuvių kalbą, kuri puošia žmo
gų, kaip švarus rūbas, kaip gra
ži muzika ir daina.

Scenos uždangai atsidarius, iš
vydome žavėtiną gyvą paveiks
lą : Vainikuotas rašytojos Žemai
tės portretas, jaunų lietuvaičių 
būrio dabinamas gėlėmis.

Deklamaciją Mamytei pasakė 
mažytė Danutė Runimaitė, o J. 
Baltrušaičio kūrinį Verpėja išpil
dė Ona Gudliauskaitė Ožinskie- 
nė, šio didingo Motinos Dienos 
minėjimo programos organizuo
tojo. mažųjų lietuvaičių scenon 
parų ošėją.

Mažosios Villa Lugano lietuvai
tės padainavo Motinėlę ir At
skrido gegutė; jos taipgi pašo
ko Moku aust ir Sėjau rūtą. Pia
nu mažytes lydėjo jų rinktinės 
žvaigždutė Nelida Zavickaitė. Ma
žųjų ansamblyje dalyvavo: Neli
da Zavickaitė, Mirta Zigmantai- 
tė, Graciela Morkūnaitė, Dígita 
Maslionytė. Danutė Runimaitė, 
Silvia Čekauskaitė, Irena Anta
naitytė, Elena Rapkaitė.

Jauniausia programos dalyvė, 
5 metukų Danutė Runimaitė, pir
mą kartą pasirodžiusi mūsų sce
noje, už lietuviškas deklamacijas 
gavo dovanų iš A. L Balso lei
dėjo, Esmaičio Sakalėlį-elemen- 
torių.

Solo pašoko Delibes Pichicata 
moksleivė Lili Kaminskaitė, pel
nydama, kaip ir kitos programos 
pildytojos, griausmingų publikos 
plojimų.

Antroje programos dalyje pub
liką žavėjo mūsų žinomos daini
ninkės: Marija P. Zavickienė, pa
dainuodama Mamyte ir Šių na
mo .... Elena K. Runimienė, pa
dainuodama Mano sieloj šian

dien šventė, Kad aš našlaitėlė ir 
Oi, greičiau, greičiau. Gi abi mi
nėtos solistės, sykiu su Ona Ožins 
kiene, trio padainavo Ausk mo
čiute drobeles, Oi, močiut, moti
nėle ir Ar negaili, seserėle. Vi
sas dainininkes pianu lydėjo stu
dentė Eugenia Čikštaitė.

‘Simpatingas trio scenoje ir vi
sa publika salėje sustojus galin
gai sugiedojo Ilgiausių metų vi
soms motinoms, lydint pianu Ma
rytei Čikštaitei. Esančioms pub
likoje motinoms prisegė gėles Ki- 
sielytė ir Deveikytė.

Jaunas inžinierius Jonas Gaidi- 
mauskas pasakė dienos svarbai 
atitinkamą kalbą ir pakvietė sce
non didžiausią lietuvišką šeimą 
išauginusią motiną. Toji garbė 
šį kartą teko ALC pirmininko 
žmonai, gerbiamai Konstancijai 
Petrauskaitei Deveikienei, trijų 
dukrų ir sūnaus (dabar tarnau
jančio Argentinos kariuomenėje) 
motinai. Jaunimo komisijos paly
dėta scenon, ponia Konstancija 
apdovanota gėlėmis, publikai ją 
sveikinant ilgai trukusiais ploji
mais.

Šis kultūringas parengimas il
gai pasiliks dalyvių atminty. Ir 
pati scena, dailininko R. Kupre
vičiaus piešta dekoracija papuoš
ta, (Dubingių ežero vaizdu), har
moningai derinosi su turtinga 
programa.

Keliolika tautiečių su savo au
gančia karta pirmą kartą dalyva
vo A. L. Centro parengime ir 
juose atgimė pagarba darbuo
tojams ir lietuvybės meilei.

Vaišes savo dovanomis papil
dė: L. Paždagienė, E. Vitkaus
kienė, A. Norkąitienė, A. Zien- 
kaitė, B. Daratėnienė, M. Tumie- 
nė-(Belgrano Marytė). E. Dauno- 
raitė, D. Mankutė, E. Kukučio- 
nienė, R. Ziberkienė, O. Mičiū- 
dienė, A. Antanaitienė, G. Balčiū
nienė, V. Čikštienė, L. Mičiūdie- 
nė, E. Čekauskienė. O. Kairienė, 
O .Ožinskienė, E. Zigmantienė. J. 
Mičiūdienė, Al. Juknienė, N. Mi
siūnaitė, E. Gronskienė. V. Ka
minskienė ir keletą kitų, kurių 
pavardes korespondentas nespėjo 
užrašyti. ( Prašomos paskambinti 
Redakcijai.)

Scenos paruošime ir parengi
mo metu darbavosi: A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. — taip
gi padariusis foto nuotraukas, — 
A. Rinkevičius, L. Viskatis, A. 
Vyturys, pirm. K. Deveikis-Pipi- 
ras, K. Deveikienė, sekr. J. Zi- 
berka. prosekr. mokytoja Sofija 
Kisieliūtė su sesute moksleive An-

BIRUTĖS MARENHOLCAITĖS 
SUKAKTIS FILMOJE

Italijoje prieš 15 metų gimu
sios Birutės Teresės Marenhol- 
caitės tėvai, Andrius ir Bronis
lava ¡Kiaupaité Marenholcai iš 
Quilines, 5.5.62, Sakalauskų pa
talpose Avellanedoje suruošė ban
ketą savo dukrelės garbei.

■Po kun. St. Saplio invokacijos, 
prasidėjo vakarienė. Svečių tarpe 
matėsi J. Balniai, P. Korkūzai, 
D. Sabūnaitė, A. Balinskai, P. 
Jūrelė, R. Mackevičius, A. Čiplys, 
A. Valužiai, V. Petrokaitė - Mar
cinkevičienė, V. Deveikiai, A. 
Naujokai, J. Mežinskai, abeji 
Balčiūnai iš Quilmes, E. Čepele- 
vičiai, S. Stanaičiai, A. L. Balso 
leidėjai P. O. Ožinskai, red. K. 
Norkus ir daug gražaus jaunimo 
— sukaktuvininkės mokslo drau
gių ir draugų.

A. L. Balso leidėjas ne tik nu
fotografavo, bet šį gražų paren
gimą įamžino filinon.

Vakarienės metu pasakyta vi
sa eilė kalbų, o prie tortų ir šam
pano, O. G. Ožinskienei vadovau
jant palinkėta Ilgiausių metų so- 
lanizantei, kuri tapo gausiai ap
dovanota. Kadangi tai buvo šven
to Pijušo diena, tai pakylėtas ir 
įgudęs vakarienių rengėjas Pijus 
Sakalauskas. Stella.

MARIA - ELENA ŪSONYTĖ 
GAVO STIPENDIJĄ

Maria-Elena Ūsonytė pernai 
baigė 6 skyrių mokyklą su aukso 
medaliu, laimėdama Švietimo Mi
nisterijos stipendiją po S 1.400.00 
į mėnesį. Būdama 12 metii am
žiaus dabar mokosi Carlos Pelle
grini vardo gimnazijoje. Treti 
metai studijuoja anglų kalbą.

Jos tėvas. Bronius Ūsonis, mo
tina atvyko iš Lietuvos Brazilijon 
būdama 5 metų amžiaus. Brolis 
mokosi ketvirtame skyriuje. Ūso- 
nių šeima prenumeruoja A. L. 
Balsą. Pirmą kartą jie aplankė 
A L. Centrą 6.5.62, Motinos Die
ną minint, kur Maria - Elena tal
kino papuošti stalus.

— Stefania šovikaitė Morkū
nienė jau pora savaičių randasi 
gydytojų priežiūroje. Gydosi sa
vo namuose Villa Lugane. Svei
kata gerėja.
gelita, E. Ziberkaitė. A. Deveiky
te. G. Aleliūnas, J. Gradeckas, St. 
Lipinskas, V. Norkaitis, J. Urbo
navičius, V. Balčiūnas, A. Mičiū- 
das, J. Zavickas ir kiti nuošir
dūs A. L.' Centro veikėjai.

žvaigždutė.

Radio valandėlė „Lietuvos Ai-
dai“ savo veiklos 15 metų sukak
tį mini šeštadienį, gegužės 26 d., 
1962, 21 val. Avellanedos Lietu
vių Salėje, Brasil 835. Bus tur
tinga programa ir pasilinksmini
mas. Rengėjai kviečia lietuvių vi
suomenę skaitlingai dalyvauti.

Po kelių pakeitimų, dabar 
„Lietuvos Aidai“ transliuoja iš 
Antártida stoties, trečiadieniais, 
18:30 vai.

— Berisso lietuviai Motinos 
Dieną mini 27.5.62, .18 vai., Min
daugo patalpose, Napolės 4260.

— Temperley B-nė Motinos 
Dieną mini 2.6.62, 21 vai., Paliu- 
kėno namuose, e. 9 - 14, Villa Sas
tre, Temperley .

— Piloto duktė, 5 veiksmų dra
ma, buvo suvaidinta Parapijos 
salėje, Brasil 835, Avellanedoje, 
š. m. gegužės 12 d., 21:30 vai., 
Motinos Dieną minint. Vaidino 
Meno Mėgėjų Būrelis, režisavo 
Antanas Mačiulis. Rengė ALK 
MMD „Birutė“. Vaidinime daly
vavo: A. Naruševičiūtė, O. Pa- 
jaujytė, J. Leišytė, V. Bagdonai
tė, U. Šileikienė, O. Savickaitė, O. 
Petraitytė, M. Sakalauskaitė, M. 
Korkūzaitė, J. Macaitytė, O. Ža- 
barauskaitė ir M. Sturevičiūtė.

— Nelida Čekanauskaitė, Ar
gentinos kariuomenės majoro An
tonio Rodríguez žmona, 30. 4. 62, 
ligoninėje Pequeña Compañía de 
Maria, pagimdė sūnų, kuriam 
duotas vardas Martin. Jų pirmo
ji dukrelė Maria-Emilia jau pus
antrų metų amžiaus.

— Ona šešelkytė česiūnienė, 
smegemj trombosis pasekmėje, 
prieš mėnesį laiko paguldyta Be
risso ligoninėn, sveiksta. Ligonę 
lanko vienturtė duktė. La Platos 
universiteto studentė Elena Če- 
siūnaitė, A. Kairių šeima, Elza 
Čekauskienė, iš Villa Lugano ir 
Berisso lietuviai kaimynai.

AUDIMO FABRIKAS

ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) 
PARDUODAMA PUBLIKAI

Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai

g TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA

KELIONIŲ

Corrientes 846

(Galería Porteña)

OMEGA

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

Sutvarkome atsikvietimą iš Lenkijos. 
Patarimai nemokamai

PIANISTĖS KVIEČIAMOS 
KONKURSAN

Sekantį rugpjūčio mėnesį Bue
nos Aires mieste įvyks pianisčių 
konkursas. Varžybose gali daly- 

nimas sveikins savo Motinas ir vauti pianistės nuo 18 iki 30 me- 
buvusi RLB Valdyba perduos at
skaitomybę ir reikalų vedimą 
naujajai Valdybai.

Vaišėms įžangas prašoma įsi
gyti

MOTINOS DIENA ROSARIO 
GEGUŽĖS 27

Rosario Lietuvių Bendruome
nė Motinos Dieną mini 27. 5. 62.

Bus du svarbūs įvykiai: Jau

iš anksto. RLB. Valdyba.

Hilda šeštokaitė, 
baigusi Komercinę Gimnaziją 
(perita mercantil), Rikardo ir 
Jonės Goštautaitės Šeštokų duk
tė, dirbanti savo tėvo firmoj, yra 
viena iš uolių bendradarbių Sur
vilos madų parodos ruošimo ko
misijoje. Komisija posėdžiavo A. 
L. Balso Leidyklos namuose „Tul
pėje“ 6.5.6., kur visos narės pa
sidalino puošnius kvietimus, ma
loniai padovanotus jos tėvo. Pa
roda su arbatėle ir šokiais įvyks 
A. L. Centro salione sekmadienį, 
birželio 3, 1962. 17 vai., kurioje 
žada dalyvauti visos ir visi kul
tūrinių pobūvių rengėjai. T tokias 
parodas nelengva netekti. Iki 
šiol lietuviai jas stebėdavo tik 
televizijoje, o dabar, pn. Survihj 
dėka ir pavyzdingų lietuvaičiij 
dėka, galėsime visi asmeniškai 
dalyvauti!

BIURAS

TE. 40-8090/8052

Buenos Aires 

tų amžiaus. Pirmoji premija 
$ 20.000, antroji $ 8.000, trečio
ji — aukso medalis ir diplomas.

Užsiregistruoti reikia laiškais 
adresuojant: Maestro Jorge Laie- 
siez, Zapiola 983, planta baja, 
dep. E. Buenos Aires.

— Stasė S. Dudaitė 23.3.62 iš
tekėjo už savo sužadėtinio Ramo
no Parasiuk. Po šliūbo Rosario 
lietuvių šv. Kazimiero vardo baž
nyčioje, vestuvių vakarienė įvy
ko Dūdų namuose, Herwig 4339, 
Rosario. Svečių buvo ne vien iš 
Rosario, be taipgi iš Berisso ir 
Temperley. Povestuvinei kelionei 
jaunavedžiai buvo išvykę į San 
Carlos de Bariloche.

L. D. Ba.
— Ona Petrauskaitė Janulio- 

nienė, po sudėtingos operacijos 
jau sustiprėjo ir dalyvavo Moti
nos Dienos minėjime A. L. 
Centre.

Alicia Zienkaitė, 
baigusi Komercinę Gimnaziją 
Philips firmos sekretorė, A. L. 
Centro veikėjų Antano ir Vandos 
Bartkevičiūtės Zienkų duktė, ku
ri su savo sesute, Z. Tamošiūnai
te ir kitomis kolegėmis uoliai
darbuojasi 1962 metų rudens - 
žiemos moterų modelių parodos 
rengimo komisijoje. Parodai, ku
ri įvyks A. L. Centro patalpose 
3.6.1962, 17 vai., modelius malo
niai paskolino žinoma B. Survi
los firma. Tos dienos parodon, 
arbatėlėn ir šokiams bilietai jau 
platinami visų rengimo komisijos 
narių, panelių Doros Šukytės, 
Zuzanos Skrandžiūtės, Zuzanos 
Tamošiūnaitės ir kitų sostinės ir 
aplinkinių miestų lietuvaičių.

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams VIEŠA PADĖKA
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdybai pavedus man suorgani
zuoti Motinos Dienos minėjimo 
programą, 6.5.62, Dr. Jono Basa
navičiaus Rūmuose, kuri praėjo 
su didžiausiu pasisekimu, jaučiu 
pareigą padėkoti visoms progra
mos dalyvėms, — mažoms ir 
suaugusioms, ir visiems, kurie 
atsiliepė į mano kvietimą, vie
nokiu ar kitokiu būdu prisidėjo 
prie minėjimo pasisekimo.

Ypatinga padėka priklauso 
gerb. V. ir J. Čikštams, kurių 
namuose vyko dainų pasiruoši
mas; med. stud. E. Čikštaitei, 
kuri nutraukiamu nuo studipj lai
ku lydėjo pianu visas daininin
kes; Elenai Runimienei ir jos 
dukrytei Danutei; Marytei Za- 
vickienei ir jos dukrytei Nelidai; 
stud. Graeielei Bukevičiūtei už 
tikrai turiningą ir išsamią pas
kaitą; Birutei Daratėnienei už 
programos vedimą; E. ir K. Zig- 
m antienoms ir J. Krikščiūnienei 
už gėles ir dovaną; visoms ma
mytėms, patikėjusioms man savo 
mažasias dukreles, kurios su di
deliu susidomėjimu ruošėsi pa
gerbti savo Mamytes ir puikiai 
atliko savo užduotį, (Jų pavar
dės telpa minėjimo aprašyme.— 
Red.); Jz. Zavickui, už Įvairias 
paslaugas ir visoms tautietėms 
atnešusioms skanumynų bei už
kandžių ir tuomi prisidėjusioms 
prie vaišių turtingumo. Už viską 
tariu nuoširdžiausia lietuvišką 
AČIŪ!

Jūsų Ona Ožinskienė.
Buenos Aires, 6.5.1962.

— Salomėja Narkeliūnaitė, žur 
nalistė, iš N. Yorko buvo apsi
lankiusi Lietuvoje. Grįžusi kalbė
jo per Stuko radio. Į klausimą, 
kaip atrodo kultūrinio bendra
darbiavimo reikalas tarpe Lietu
vos ir užsienių lietuvių, Salomė
ja atsakė: Apie tai manę klausė 
ii’ Vilniuje, bet aš atsakiau: Tai 
yra tik vieno kelio gatvė: Jūs 
galėsite mums atsiųsti savo kny
gas užsienin, bet užsienių lietu
vių spauda Lietuvon neįleidžia
ma.

— Dailin. Elena Urbaitytė, tu
rėjusi pasekmingą savo tapybos 
darbų parodą N. Yorke, lankėsi 
Ispanijoje ir kitose Europos ša
lyse.

A. L. BALSO ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(’Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Geste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

VIENINTELIS ”A. L. BALSO“ 
Leidyklos adresas — V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L Suarez 5684, (Sue. 89) 
Buenos Aires, ARGENTINA

M. BALTAITYTÉ — FBEY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentía Algias
i

25 de Mayo 611 - 1er. P. 
T. E. 32-2412

Siuntė mane motulė 
gelsvų linelių rauti, 
ei liūlia, liūlia - lia - lia. 
gelsvų linelių rauti. 
Aš tų linų nerausiu, 
svirnely uliavosiu,

SIUNTĖ MANE MOTULĖ

ei liūlia, liūlia - lia - lia, 
svirnely uliavosiu.
Vidur tamsios naktelės 
at jo j šelmis bernelis,

ei liūlia, liūlia - lia - lia 
at jo j šelmis bernelis. 
Atstok, šelmi berneli, 
nebelsk svirno durelių, 
ei liūlia, liūlia - lia - lia, 
nebelsk svirno durelių.

ABONAS RESNIO8
Laikrodininkas ir auksoriiu 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
Ir ‘brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

DBA. ANA ROSA MISKUNAS 
CHIRURGE — DANTISTE

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai. 

(Kitom dienom — pagal susitarimą).
A v. del Trabajo 2379 — — T. E. 66 - 8145

Buenos Aires
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VYRIAUSIŲJŲ VEIKSNIŲ 
KOMUNIKATAS
Šių metų balandžio 28 dienų 

New Yorke, 29 West 57th St., 
Pavergtųjų Europos Tautų Sei
mo posėdžių salėje, posėdžiavo 
Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvini
mo (Komiteto Praplėstasis Prezi
diumas ir Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomasis Komitetas ir 
tų pačių dienų atskirai tarėsi 
Amerikos Lietuvių Tarybos Vyk
domasis Komitetas, Vyriausiojo 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Prezidiumas ir Lietuvos Laisvės 
Komiteto Prezidiumas, dalyvau
jant Lietuvos Generaliniam Kon
sului New Yorke, p. Jonui Bud
riui.

Posėdžiuose peržvelgta tarp
tautinė politinė padėtis ir Lietu
vos laisvinimo kovos dabartinis 
stovis ir tos kovos ateities per
spektyvos.

Taip pat aptarti veiksnių orga
nizaciniai bei glaudesnio tarpusa
vio bendradarbiavimo klausimai 
ir intensyvesnio lėšų telkimo rei
kalas Lietuvos laisvinimo kovai 
paremti.

Darnioje bendradarbiavimo nuo
taikoje vykusiuose posėdžiuose 
prieita vieningos nuomonės šiais 
klausimais:

Lietuvos laisvinimo kovos 
suintensyvinimas:

Vykstant tarp Vakarų ir Rytų 
pasitarimams Vakarų Berlyno ir 
Rytų Vokietijos klausimais, gali 
būti artimai paliestas ir Lietu
vos reikalas, todėl Lietuvai lais
vinti veiksniai:

1. Sustiprina Lietuvos reikalų 
stebėjimų tarptautinių politinių 
įvykių eigoje;

2. Informuoja viens kitų paste
bėtais, Lietuvos reikalų liečian
čiais klausiniais;

3. Sutaria darysimų žygių rei
kalingumų ir koordinuoja jų vie
ningų vykdymų;

4. Veiksnių atstovai, reikalui 
esant, susirenka pasitarimams esa
mai padėčiai aptarti ir veiklos 
būdams nustatyti.

Lietuvių jėgų koordinavimas:
Intensyvi Lietuvos laisvinimo 

kova yra reikalinga visų lietuvių 
darnaus sutarimo ir nuoširdaus 
ryžto jų remti, todėl:

1. ¡Dėl keliamų spaudoje bei 
visuomenėje įvairių sumanymų 
bei pageidavimų, liečiančių pa
keitimus Amerikos Lietuvių Ta
rybos organizacijoje arba jos 
veiklos metoduose, ALT Vykdo
masis Komitetas tokius sumany
mus pateiks ALT sudarančioms 
grupėms išdiskutuoti, kad jų ats
tovai būtų pasiruošę juos svars
tyti ir išspręsti ALT metiniame 
suvažiavime, kuris Įvyks šių me
tų liepos 28-29 d. d. Chicagoje;

2. Vyriausiasis Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas kviečia visas 
Lietuvos laisvinimu besirūpinan
čias lietuvių politines organizaci
jas ir sąjūdžius jungtis vienon 
Lietuvai laisvinti organizaeijon;

3. Lietuvių politinės, kultūri
nės ir šalpos organizacijos kvie
čiamos lojaliai bendradarbiauti, 
kiekviena dirbant savo srities 
veiklos lauke.

Lėšų telkimas Lietuvos 
laisvinimo kovai:

Kiekvienam didesniam užsimo
jimui vykdyti reikalingos lėšos. 
Jos ypatingai reikalingos Lietu
vos laisvinimo kovai vykdyti. To
dėl lėšoms telkti panaudotinos 
visos įmanomos galimybės ir bū
dai :

1. Vasario 16-tos minėjimuose, 
birželio masinių lietuvių deporta
cijų protesto susirinkimuose, po
litinių konferencijų ir kitomis 
progomis;

2 Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse laisvinimo reikalui surink- 

DĖMESIO r-
LIETUVIAMS! 

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Hl., 
U. S. A. (67-86) 

tos lėšos persiunčiamos Am. Liet. 
Tarybos Vykdomajam Komitetui 
ir jos paskirstomos ALTai ir 
VLIKui; visur kitur tam tikslui 
surenkamos lėšos persiunčiamos 
tiesiog Tautos Fondui;

3. Šių metų Vasario 16 minė
jimuose surinktas aukas kaikurių 
skyrių ir organizacijų ALTos 
Centrui dar nepersiųstos — pra
šom tatai atlikti neatidėliojant, 
nes tos lietuvių aukos jau dabar 
Lietuvos laisvinimo kovai reika
lingos.

Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas, Amerikos Tary
bos Vykdomasis Komitetas ir Lie
tuvos Laisvės Komitetas kviečia 
visus lietuvius budėti Lietuvos 
laisvinimo kovoje, šalinti šioje 
kovoje pasitaikančius skirtumus 
ir ryžtis vieningam darbui neįsi
vaizduojamai sunkų komunistinės 
okupacijos jungą kenčiančiai Lie
tuvai laisvinti.

Komunikatą paruošti pasitari
mu buvo pavesta Dr. P. Grigai
čiui, J. Stiklioriui ir P. Vainaus
kui.

VLIKo Prezidiumas
ALT Vykdomasis Komitetas 
LLK Prezidiumas

PATIKSLINIMAS
Didžiai Gerbiamas 
Pone Redaktoriau,

Šiuo turiu garbę pranešti, kad 
š. m. kovo mėn. 8 d. Tamstos re
daguojamame laikraštyje: „ Ar
gentinos Lietuvių Balse" tilpo 
korespondencija iš Sao Paulo su 
parašu Panūsta, užvardinta — 
Daktaras Ugone aplankė Lietuvos 
Konsulatą — kurioje, tarp kit
ko, sakoma, kad: „Liūdna, kad 
aplinkybių dėlei, prie Lietuvos 
Konsulato matėsi tik tuščias tri
spalvės stiebas ir nuimtas iška
bos ženklas...“

Tiesa, kad šiais metais Vasario 
16 d. prie Konsulato Įstaigos ne- 
plėvėsavo Lietuvos vėliava bei 
buvo nuimtas valstybės ženklas. 
Bet, kodėl tas taip atsitiko, tai 
korespondentas tiksliai nepasako. 
Tad, kad skaitytojui būtų aiš
ku, kodėl taip įvyko, turiu pasa
kyti, kad tame ne Konsulo kai 
tė, bet, kad Brazilijos valdžios 
1961 m. kovo mėn. 11 d. parėdy
mu, Baltijos Valstybių, o jų tar
pe ir Lietuvos, Pasiuntinybės ir 
Konsulatai Brazilijos teritorijoje 

-liko uždaryti. O, jei taip, i a i kiek 
vienam aišku dėlko Vasarm 16 d. 
neplėvėsavo prie Konsulato Lie
tuvos trispalvė ir buvo nuimtas 
valstybės ženklas.

Be to, paminėtame straipsnyje 
korespondentas toliau sako, kad: 
„Konsulate įprasto priėmimo ne
buvo“. Šis posakys, tai jau nevi
sai atatinka tikrenybei, nes š. m. 
Vasario 16 d. proga Konsulas A. 
Polišaitis su Ponia siumošė pri
ėmimą savo rezidencijoje, kuria
me dalyvavo net apie 50 asmenų. 
Tad, jei Ponas Paulista, kalbamo 
straipsnio autorius, į priėmimą 
pats neatvyko, tai jis vis-gi ne
gali tvirtinti, jog jo ir nebuvo.

Pranešdamas aukščiau pasaky
tą, prašau neatsisakyti, šį mano 
patikslinimą patalpinti Gerbia^ 
majame Tamstos laikraštyje.

Su gilia pagarba,
A. Polišaitis, 

Lietuvos Konsulas.
Sao Paulo, 24. 4. 62.

URUGVAJAUS ŽURNALISTŲ 
KALBOS PER RADIO

Montevideo lietuvių radio, 
duodamo šeštadieniais, paskuti
nis ketvirtis yra užleistas urug
vajiečio žurnalisto J. P. Martínez 
Bcrsetche vadovybei ir atsako
mybei. Tas laikotarpis užvardin
tas „La Voz de la Libertad“ 
(Laisvės (Balsas). Naudojamas 
rusiškojo imperializmo pavergė
jų gynimui.

Geras kalbėtojas p. Bersetehe. 
Tik gaila, kad įsikarščiavimo mo
mentuose, jis prasilenkia su šios 
šalies Konstitucija, reikalauda
mas deportuoti ateivius, kurie 
dalyvauja politikoje arba kriti
kuoja valdžios pareigūnų veikla.

Išeina, kad reikėtų deportuoti 
ir jam talkinantį lietuvi žurnalis
tą, kuris ne vien politikuoja, bet 
mažai skaitosi su klausytojų ir 
rėmėjų kantrybe ir dažnai absur
diškais išsireiškimais kompromi
tuoja radijo direktorių J. Vašta- 
ką, kuris iki šiol pasirodė gana 
nuosaikus ir yra gerbiamas dau
gumos klausytojų. A. P.
® DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

BERISSO PENSININKŲ 
METINIAI PIETŪS

Berisso lietuviai pensininkai 
(jubilados) vieną kartą į metus 
daro savo šventę, šiemet jį įvyks 
Gegužės 25, Nemuno salione, c. 
Montevideo 1758. Bus tradiciniai 
asado pietūs, į kuriuos įžangas 
prašoma įsigyti iki geg. 22 Ne
mune arba pas K. Pilką, K. Strei- 
mikį ir A. Šiaučiūną.

Visi žilagalviai susitiksime ir, 
pakėlę taures, sugiedosime Il
giausių Metų! K. Pilka.

JAUNIMAS ROSARIO LIETU
VIŲ BENDRUOMENĖS 

VADOVYBĖJE

Rosario Lietuvių Bendruome
nės visuotiname narių susirinki
me 29. 4. 62 dalyvavo 62 nariai. 
Naujojon valdybon, pagal balsų 
daugumą, išrinkti:

Pirmininkas — Alfonsas Luko
šius, vicepirm. — Matas Klimas, 
sekretorė — Birutė Pundytė, ka
sininkas — Albertas Liutkevi
čius. Valdybos nariai — Antanas 
Latvėnas ir Jurgis Vajėga. Revi
zijos Komisija liko ta pati: Zig
mas Stasevičius, Antanas švar- 
lys ir Tomas Plepys.

Labai malonu, kad jaunasis at
žalynas atėjo savo pirmtakūnų 
darbo talkon, pasiimdamas Bend
ruomenės vadovybę.

Naujasis pirm. A. Lukošius, 
Petro ir Magd. Pundytės Lukošių 
sūnus, yra gimęs Rosario mieste, 
baigęs technikos mokyklą, Swif- 
to pareigūnas, Lietuvių Tautinio 
Ansamblio dalyvis, sukūręs lietu
višką šeimą su Hilda Rakutyte, 
Kazio ir Ver. Šaltenytės Rakučių 
vienturte dukra. Liuoslaikiais pa
deda dirbti uošvės maisto pro
duktų krautuvėje, kurios telefo
nas 83133.

Naujoj; sekretorė Birutė Pun
dytė, Alekso ir Sofijos Sušins- 
kaitės Pundžių duktė ir Rosario 
gražuolės Angelitos sesutė, gimu
si ii- mokslinusis Rosario mieste, 
Svifto firmos sekretorė, ansam
blietė ir tautų parade sėdėjo lie
tuvių karalaitės soste.

Naujasis kasininkas’ Albertas' 
Liutkevičius, Jurgio ir Onos Se- 
niūnaitės Liutkvečių sūnus, gi
męs Rosario mieste, akordeonis
tas ir studentas, ansamblietis, 
liuoslaikiais darbuojasi savo tė
vų nailono dirbtuvėje.

Gal visoj Argentinoj tik mūsų 
draugijos pirmininkas, sekretorė 
ir iždininkas yra Argentinoje gi
mę ir tarp savęs kalba lietuviš
kai, dalyvauja tautiniame an
samblyje, keldami gerą Rosario,
— o sykiu ir visos Argentinos
— lietuvių vardą.

K. Rosarietis.
e Gerb. PRENUMERATORIAI 
nridnokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

S. L Arg. Veikimas
PRANEŠIMAI

Artimiausi parengimai
Sekmadienį, gegužės 20, 16 vai.

— Motinos Dienos minėjimas su 
atitinkama programa ir arbatėle.

šeštadienį, birželio 23, 21 vai.
— Medžiotojų vakarienė.

— SLA 3 sk. nariai prašomi ap
simokėti už 1962 m. 3 sk. sekr.

Privažiavimas
Prie SLA Dr. Vinco Kudirkos 

vardo Rūmų priveža :
Iš Retiro — omnibusas 18, iš 

Constitución — omn. 18 ir kolek
tyvas 96 (užrašu Pompeya). ei
nantis iš Dock Sudo. Iš Avella- 
nedos-Pineiros — tas pats kol. ir 
omn. 18 ir 47, ateinantis iš Wil
de bei Sarandi, Barakų tilto. Iš 
Lanus stoties — kol. 10 A ir B.

JUOZAS KULAKAUSKAS
Perseverancia Nueva 4612, 

Berisso, GR
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papauošalais vyrus ir moteris.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymai 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baraeas), Bs. As. TE. 21-0265

Iš N. Pompeya tilto (provincijos 
pusės) kol. 13. Visuomet reikia 
išlipti gatvėje 25 de Mayo 1600 
aukštumoj (kampas Rojas), 100 
metrų nuo SLA.

Jau asfaltuojama San Martin 
prie pat SLA sienų. Greit visas 
judėjimas eis pro mūsų organiza
cijos duris ir privatinių automo
bilių pasistatymo SLA sklypą.

Posėdžių tvarka
SLA CV posėdžiai vyksta sa

vuose Dr. V. Kudirkos vardo Rū
muose antrą ir ketvirtą šeštadie
nį kiekvieno mėnesio, 18 vai.

Patikslinimas
Atsiprašome gerb. FederikąKo 

reikį, kad per klaidą buvo pa
skelbta būk jis aukavęs SLA 
statybai $ 1.000. Tikrumoje au
kavo $ 3.000, kas teisingai žy
mima visose apyskaitose.

Padėka
Povilui Pivoriūnui, paaukavu

siam SLA statybai $ 2.000 ir Je- 
roslavui Kavaliauskui .palikusiam 
SLA ižde jam priklaususius už 
sirgimo laiką $ 150, Susivieniji
mo valdyba reiškia gilią padėką. 
A. Kučinskaitė, J. Stalioraitis,

sekretorė. pirmininkas
— SLA bufete galima gauti lie

tuviško medaus. 5 kilai 130 pezų.
KETVIRTASIS SKYRIUS 

MINĖJO 24 METU 
SUKAKTĮ

Ketvirtasis SLA skyrius susi
kūrė prieš 24 metus Buenos Ai
res miesto dalyje Nueva Pompe
ya. Jis gimė iš Argentinos Lie
tuvių Tautininkų Sąjungos, ku
riai nustojus veikti, buvusis jos 
pirmininkas Pranas Galbuogis ii1 
kiti jos buvę veikėjai, sudarė 
SLA 4 skyrių, pavesdami Susi
vienijimui baldus ir kitą buvu
sios Taut. 'Sąjungos turtą.

Šio. skyriaus veiklos 24 metų 
sukakties minėjimas įvyko SLA 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Rūmu 
salėje 12. 5. 62. Prie gražiai pa
puoštų vakarienės stalų dalyva
vo pora šimtų žmonių. Vaišių 
metu kalbas pasakė 4 sk. pirm. 
A. Gudmonas, jaunimo vardu kal
bėjo M. Petkevičius, SLA. CV. 
vardu pirm. J. Stalioraitis ir vi
cepirm. Dr. A. Kairelis, spaudos 
vardu sveikino A .L. Balso red. 
K. Norkus

Po vaišių vyko jaunimo šokiai.
.Šiame sukaktuviniame paren

gime darbavosi visa 4 sk. valdy
ba. Asadą iškepė Pr. Kučinskas 
ir Kaz. Simanavičius; salotas pa
ruošė ir svečius kava vaišino po
nios O. Gudmonienė, A. Kuč.ins- 
kienė, Eva Narušienė. D. Sima- 
navičienė, L Mikulėnienė. T sta
lus asadą nešė jaunuoliai O. E. 
Deveinis. E. ir M. Petkevičiai, J. 
ir E. Dabaliai ir kt. Bufete dir
bo K. Urbonavičius ir Pranas 
Treinauskas.

Jaunimo buvo ne vien iš La
nus, bet taipgi iš Villa Lugano, 
Avellanedos ir kitų miestų.

Rep.
BUVUSIO SLA PIRMININKO 

SŪNAUS GLOBĖJO ŽODIS
Buvusio SLA pirmininko vė- 

lionies Juozo Každailos sūnus, Ri
kardas Každaila, dar vis randa
si Open-Door psichiatrinėje ligo
ninėje, salė 17. Nuo jo tėvo mir
ties — birželio 16, 1955 metų — 
iki šiol jis yra lankomas po kelis 
kartus per metus.

Ligonį lankė Ona žeižienė, Pr. 
Aukščionis, Jz. Žalys, Jz. Trei
nauskas, P. Holyda, Alb. Arlaus
kas, lydimi Kazimiero Arlausko, 
kuris jį goboja.

Lankant ir nuvežant įvairios 
paramos, iki šiol susidarė 3.208.65 
pezų išlaidų, kurias padengė P. 
Holyda. Dėkodamas lankytojams, 
prašau ir toliau neapleisti buvu
sio mūsų SLA pirmininko sūnaus 
ir toliau padėti lankyti.

Kazimieras Arlauskas.
Monte Grande, 5. 5. 1962.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas; stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O.
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

VIENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
e. Córdoba §330 — 
Telefonas: 3—-1'455 
V. ir O. Matūlionytė

JANUŽKEVIOIAI 
savininkai

Asmenižkr. Seimininką prfežitaa 
Veikia visuomet.

Nauji Kapai
ANTANĄ PURVINĮ 

PALAIDOJUS

Gegužės 10, 1962, nuo vidurių 
vėžio ligos mirė Buenos Aires 
lietuviams gerai pažįstamas^ An
tanas Purvinis, 57 metų amžiaus, 
kilęs iš Kurklių. Gyvendamas Ar
gentinoje nuo 1929 metų, dirbo 
medžio pramonėje ir jau baigė 
tvarkyti dokumentus pensijai...

A. Purvinis jau Lietuvoje gro
jo armonikų. Argentinoje jis su 
V. Valatka, K. Šaviniu, J. Jokū
baičiu ir Žemaičiu buvo sukūrę 
liaudišką orkestrą ir grieždavo 
lietuvių parengimuose, vestuvėse 
ir t. t. Purvinis grieždavo šeimų 
pobūviuose iki paskutinių dienų.

Didžiausiame nuliūdime Argen
tinoje liko vėlionies žmona Ona 
Sližytė, pusbroliai Alf. ir Jonas 
Kalibatai su šeimomis ir daug 
kaimynų.

Kad palengvinti našlės būvį, 
laidotuvių metu, J. Kalibato ini
ciatyva, aukavo:

Steponas Odobravičius $10.000. 
Matas Paulavičius ir Jonas Ka- 
libatas po $ 1.000. Po $ 500: V. 
Bielus, A. Kalibatas, F. Rakūnas, 
Gediminas L. Paulavičius. Alber-
tas Lukšėnas $ 300. A. Sinkevi
čius $ 150. Po $ 100: P. Gelbūda, 
J. Bulkauskas, K. Kudukis, J. 
Miškinis. Z Šavinienė. Jz. Devei
kis, V. Valatka, J. Brazys, V. 
Leita, P. Čepulėnas, J. Grigas. St. 
Mickevičius, C. Bielus ir M. Rut
kauskas. D. Romelis $ 50.

Vėlionies kapas Chacarita ka
puose papuoštas gyvų gėl’n vai
nikais. N. G.

afa Antanas Purvinis, 
palaidotas Chacarita kapuose .

11. 5. 1962.
f ELENA LUKOtŠEVIČIŪTĖ— 
JANKAUSKIENĖ, po ilgos ir 
sunkios ligos, mirė kovo 29 d., 
1962, Llavallol mieste. Sekančią 
dieną palaidota Llavallol kapuo
se, prov. Bs. Aires.
f JONAS VITĖNAS, vilnietis 
59 m. amžiaus, mirė savo namuo
se Sarandi gegužės 5, 1962. Se
kančią dieną palaidotas Sarandi 
kapuose. Liko liūdinti žmona Ste
fanija ir sūnus inžinierius Rikar
das Vitėnas su savo šeima.
f ONA TABARAITĖ — ŠACI- 
KAUSKIENĖ, 56 metų amžiaus, 
mirė Urugvajuje 5. 3. 62. Urug
vajuje liko jos vyras, Pranas Ša- 
eikauskas, besirengiantis grįžti 
Lietuvon. Argentinoje liko yė- 
lionės seserys Povilaitienė ir Ma- 
tukonienė su šeima.

MIRĖ JURGIS RINKEVIČIUS
Nuo kraujo išsiliejimo 25. 4. 

1962 Rio de Janeiro mieste, Bra
zilijoje, mirė Jurgis Rinkevičius. 
Kitą dieną, artimiausių draugi} 
palydėtas, velionis buvo palaido
tas Gaju kapuose.

Jurgis Rinkevičius buvo gimęs 
1898 m. Obšrūtų kaime, Paeže
rės v., Vilkaviškio apskrityj.

1919 metais vasario 18 dieną 
įstojo savanoriu į Lietuvos Ka
riuomenę ir po poros metų jau 
buvo pakeltas į vachmistrus. Po 
kovų dėl Nepriklausomybės įsto
jo į Kauno Policijos mokyklą ir 
ją baigęs buvo paskirtas I-os 
Nuovados viršininko padėjėju 
Kaune.

1929 metais atvažiavo į Brazi
liją : Santos — Sao Paulo. Vėliau 
buvo nuvykęs į Urugvajų, Ar
gentiną ir Paragvajų. 1935 m. 
apsigyveno Rio de Janeire kur jį 
ir ištiko netikėta mirtis. A. A. 
Jurgis buvo išsilavinęs ir darbš
tus. Labai ramaus ir draugiško 
būdo.

Rio de Janeiro 6. 5. 62 vėlionies 
artimieji dalyvavo pamaldose už 
jo vėlę. P. B.

Rio de Janeiro, 6. 5 G2.
f S. ŽILINSKAS tragiškai žu
vo Kalėdų išvakarėse Paryžiuje. 
Prancūzijoje neseniai mirė dar 
šie lietuviai: M. Kurklinskas, J. 
Janulaitis, M. Janulionienė, A.

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449, Bs. As. ’ 
K. Paulauskas ir A. Degnlis

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms

TE 33-Avenida-3202

Bimbaitė-Sladkevičienė, V. Ba
ranauskas, J. Karnusevičius, M. 
Redeckienė, Br, Redeckis ir A. 
Sidabras.
f JULIUS BANIULIS, 54 m. 
amžiaus, džiovininkas, mirė Vo
kietijos Bemberge 27. 2. 62.
f ČESLOVAS KARALKEVI- 
ČIUS, 26 m. amžiaus, nuo kraujo 
vėžio ligos mirė jo gimtoje Bra
zilijoje 24. 3. 62.
t STASYS LEŠKAUSKAS, gi
męs Raudondvaryje prieš 63 me
tus, mirė Brazilijoje 24. 3. 1962.
t JUOZAS PEREDNIS, trakie
tis, 64 m. amžiaus, mirė Brazili
joje 22. 3. 62. Liko žmona Tek
lė Perednienė ir sūnus Albertas, 
Brazilijos kariuomenės vyresny
sis leitenantas su savo šeima. ML.
f STASYS LEŠKAUSKAS mi
rė Brazilijoje 24. 3. 62. Ten pat 
5. 4 62 mirė Petras Rubliauskas.
f JUOZAS BALČIŪNAS mirė 
Lietuvoje 15. 2. 1962. Buvo gi
męs 22. I. 1910, Biržų apskrity. 
Emigravo Argentinon 1929 me
tais. Grįžo Lietuvon 1956 m.
f BRONISLOVAS PENKAUS- 
KAS, LTS Mokslų Akademijos 
narys, mirė Vilniuje 19. 4. 1962.

PRAKTIŠKAS ANGLŲ KALBOS 
PAMOKAS suaugusiems ir moks
leiviams Jūsų namuose duoda an
glų kalbos profesorius Juan Rosa. 
Susitarti del kainos ir laiko tel.: 

60- Villa Lugano 3153.

@
$ LOVOMIS UŽTIESIMUS & 
@ pirkite iš dirbtuvės @ 
C- (Gran surtido de colchas) ® 

Nuo $ 350 ir virš $ 1.000
$ Dovanos jaunavedžiams! 

Krautuvėms dastatom
•SJ šimtais. (į

FRANCISCO STANCZYK ® 
’4 Emilio Castro 1931

Lanus O. @

EVANGELIJOS TIESOS

TIKROJI RAMYBĖ
I

— „Ramybę jums palieku, sa
vo ramybę aš jums duodu; ne 
taip aš jums ją duodu, kaip pa
saulis duoda“. '(Ėv. Šv. Jono, 
14:27)

Šie žodžiai buvo pasakyti Kris
taus Jo mokytiniams, Jo pasku
tinės vakarienės metu su jais, 
išskyrus Judą Iškarijotą, kuris 
jau buvo išėjęs įvykdyti savo su
galvotą Kristaus išdavimo planą. 
Ištikrųjų, tuos žodžius galėjo 
pasakyti vien tiktai Tas, kuris 
visame ir visados turėjo ramybę, 
ir kuris pats yra ramybės Kuni
gaikštis — Jėzus Kristus.

Šiandieną pasaulis labai daug 
kalba apie ramybę. Jo didieji 
vyrai, kurie stovi to pasaulio val
dymo viršūnėse, susirinkę didžiu
lėse konferencijų salėse, ją žada 
žmonėms kasdieną; bet deja, tų 
savo pažadų nevienas iš jų negali 
įvykdyti nei ištesėti, nes ir čia 
išsipildo Kristaus pasakytieji žo
džiai : „Be manęs jūs nieko nega
lite daryti; kas manyje pasilie.- 
ka, ir aš jame, tas daug vaisiaus 
neš“.

Negali žmogus žmogui duoti 
ramybę, neapkęsdami vienas ki
to; negali turėti ramybę tautos, 
lenktyniuodamos viena su kita 
ginklavimuose ir keldamos tarp 
savęs karus; o kadangi kas ko 
pats neturi, tai negali duoti nei 
kitam. Tiktai tada, kai žmonija 
pavers savo kardus į arklus, ir 
visus žmogų naikinančius Įran
kius į naudą jam nešančius įran
kius, tada tiktai užviešpataus 
žemę tikroji ramybė. Bet kad 
visa tai įvyktų, reikalinga, kad 
kiekvienas įsileistume gyventi i 
savo širdį Ta ramybės Kuni
gaikšti— Jėzų Krislu, tikėjimu 
priimdami kaipo vienintelę ir už
tektiną Jo išganymo auką, pada
rytą ant kryžiaus Golgotos, ir 
praktikuodami Jo mokslą ii' Jo 
doktrinas.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Jfe 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900), 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI 
KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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ARGENTINOS Lietuvių Centro Argentinos Lietuvių Centro JAUNIMAS
Lietuvių Gyvenimo

naujienos
e Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

ALC. NARIAI IŠ MUNRO
Hurlinghamo, Floridos ir viso 

Didžiojo Buenos Aires 
rengia

VERMUTĄ — VAIŠES 
ALC. Balione, Tabaré 6950, 

Buenos Aires
ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS, 19, 

1962, 21 valandą.
Šokiams grieš orkestras 

Bilietus iš anksto patartina įsi
gyti pas ALC Valdybos narius ir 
pas šiuos Munro lietuvius, ALC 
veikėjus:

Vincas Kuraitis, c. P. Bottini 
2220, Munro; TE. 741-2532.

Domas Kryžiokas, Cnel. Ūsai 
2243, Olivos; TE. 740-1013.

Ignas Motiejūnas, R. Fournier 
3721, Munro.

Vincas Valatka, R. Fournier 
3721. Munro. Komisija.
PRANEŠIMAS VISUOMENEI 
Susivienijimo Liet. Argentinoje 

Moterų Sekcija 
rengia

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ 

kuris įvyks š. m.
gegužės mėn. 20 d. 16 vai.
Susivienijimo patalpose —

Av. San Martin 3175, Lanus.
Programa:
1. p. mokytojos O. Kairelienės 

paskaita:
2. p. E. Runimienė — atliks ke

letą dainelių, skirtų motinai;
3. p. Lidija Petravičienė — dek

lamacija apie motiną.
4. p. Ad. Stankevičiūtė — atliks 

keletą dalykėlių pianu.
Po minėjimo — arbatėlė, 

kurią savomis jėgomis ruošia Mo
terų Sekcija. Įėjimas — laisva 
anka.

Kviečiami visi, kurių brangio
sios motinėlės gyvos ar mirusios, 
kuo skaitlingiau dalyvauti, nes 
tuo pagerbsime didžiausį mūsų 
turtą, kokį šioje žemėje esame 
turėję ar turime — SAVASTAS 
MOTINAS.

Moterų Sekcija.

Pirmą kartą Argentinos lietuvių 
kolonijos istorijoje — 

MOTERŲ MADŲ PARODA 
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRE — 
Sekmadienį, birželio 3, 1962, 

16 valandą — 
Tabaré 6950, Villa Lugano, 

Buenos Aires
RENGIA A. L. Centro jaunimas. 
1962 metų žiemos modelius ma
loniai sutiko paskolinti Bernardo 
SURVILOS madų firma. Bus 40 
modelių, demonstruoti! televizijo
je, Plaza ir Alvear Palace paro
dose. Ta proga bus arbatėlė. Pa
rodai pasibaigus, vyks jaunimo 
ŠOKIAI.

Maloniai kviečia dalyvauti — 
Parodos Rengėjai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO NARIAI ANTANAI, 
ANTANINIŲ PROGA 

RENGIA ŠAUNIAS VAIŠES 
SU NETIKĖTUMAIS 

ŠEŠTADIENĮ, Birželio-Junio 16, 
1962, 21 valandą

VISI puikių vaišių ir geros 
nuotaikos mėgėjai įsigykite bilie
tus iš anksto. DALYVAUKITE 
su savo artimaisiais. Juo daugiau 
dalyvių, tuo daugiau paramos 
liks Dr. J. BASANAVIČIAUS 
vardo ALC Rūmų UŽBAIGIMUI. 
Visus maloniai kviečia —
BENDRA ĮŽANGA: Šimtas pezų.
VISAS PELNAS SKIRIAMAS 

RŪMŲ UŽBAIGIMUI.
Įžangos pas ALC. veikėjus.

— Optikas Vilius Rasiūnas, tu
rintis laboratoriją savo namuose, 
e. Grito de Alcorta 876, Moron, 
gavo telefoną: 629-6488,

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi 11 anksto nisi 
sakyti kambarius. „LITUANIA“ 
prie pat eiero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Žinios
Parama A. L. Centrui

Sausio, vasario ir kovo mėne
sius dirbęs A. L. Centro bufete 
Antanas Rinkevičius įnešė A. L. 
Centro kason gryno 
pelno $
A. Rinkevičius aukavo 
Antanas Misiūnas 
Karnavalų pelnas 
Ant. Vyturys aukavo

(už sirg.) 
Asado 8. 4. 62 pelnas 
Motinos dieną minint ¡ 
Matas Trakas 
Julius ir Ona Ryšeliai 
Karolis Žukauskas 
Dėkoja — A. L. Centro Valdyba.

PADĖKA
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar

gentinos Lietuvių Centro Valdy
ba dėkoja narei Onai Ožinskienei 
už įspūdingos programos paruo
šimą MOTINOS DIENĄ minint 
6. 5. 1962, ALC Dr. Jono Basa
navičiaus vardo Rūmuose.

Taipgi priklauso didelė padė
ka visoms ir visiems prisidėju
sioms prie minėjimo pasisekimo.

Kaz. Deveikis-Pipiras, 
A. L. Centro pirmininkas. 
J. J. Ziberka, sekretorius.

—„ANTANINĖS" A. L. Cent
re įvyks šeštadienį, birželio 16, 
(ne 9, kaip buvo manyta rengti 
pradžioje). Bilietus po $ 100 rei
kia įsigyti iš anksto.
Pavyzdinga darbo talka 
Argentinos Lietuvių Centre

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro Rūmų 
statybos darbų baigimo talkoje 
pereitą sekmadienį, 13. 5. 1962, 
darbavosi Antanas Rinkevičius, 
Antanas Zienka, Kazys Mąslio
ms, Vincas Kuraitis. Domas Kry
žiokas. Adolfas Šlepikas, Juozas 
Rudaitis, Benediktas Paždagis, 
Nikodemas Skrandžius, Juozas 
Zoruba, Petras Jalinskas, Artū
ras Mičiūdas, Pranas Viteikis ir 
Leonas Ryšelis. Jonas Gradeckas, 
kaip visuomet, džiovino smege
nis su sąskaitomis. Antanas Mi
siūnas, negalėdamas dirbti, sava
noriškai apsimokėjo $ 500 „pa
baudos“, paaukodamas tą sumą 
A. L. Centrui. Pirm. Kaz. Devei
kis-Pipiras, Antanas Vyturys, 
Jurgis Ziberka ir Gasparas Ale- 
liūnas tvarkė organizacijos rei
kalus. Jonas Urbonavičius ir V. 
Norkaitis talkininkams iškepė 
asados. Ona G. Ožinskienė iš sa
vo sodo atnešė vaisių talkinin
kams. Darniai, petys į petį dir
bant. daug padaryta, pastūmė
jant darbą pirmyn ir tūkstančius 
sutaupant organizacijai. Sekanti 
talka bus 27. 5. 62 nuo pat ryto.

Jūsų Koresp.
Antanai žada paremti
A. L. Centro Rūmų statybą

Arg. Lietuvių Centro nariai 
veikėjai susitarę žada birželio 16, 
1962, suruošti dideles Antanines 
A. L. Centro salione. Visas 
nas skiriamas A. L. Centro 
mų užbaigimui.

Prie to gražaus darbo, be 
ciatorių Antano Vyturio ir Anta
no Rinkevičiaus, prisideda Anta
nas Kairys, Antanas Misiūnas, 
Antanas Stančikas, Antanas Pu
zinas, Antanas Jasutis, Antanas 
Girdauskas, Antanas Norkus, An
tanas Zienka ir visi Antanai bei 
jų draugai, kurie nori paremti vi
suomenišką darbą, gali prisidėti.
Jonai neatsilieka
nuo Antanų

Visi sukruto paremti A. L. 
Centro statybą: Munriečiai šį 
šeštadienį, geg. 19; Antanai—16 
birželio, o Jonui Bačkiui vado
vaujant ir Jonui Grudzinskui, 
Jonui Simanauskui, Jonui Gra- 
deckui, Jonui Laučiui, Jonui 
Sudniui, Jonui Bačkiui (t), Jo
nui Urbonavičiui, Jonui Ziberkai, 
Jonui Paulavičiui, Jonui Pe
trauskui — pritariant ir visiems 
Jonams dalyvaujant — 23.6.62 
rengiama Joninės su kepsniais ir 
visokiais skanumynais. Jonas.

— Alfonsas Labukas, Buenos 
Aires universiteto inžinerijos fa
kulteto paskutinio meto studen
tas, pirmą kartą lankėsi A. L. 
Centre, Motinos Dieną minint 
6.5.1962, atvykdamas savo nauju 
autu iš General Pacheco, kur jo 
tėvai turi gėlių plantacijas. Būsi
mas inžinierius gražiai kalba lie
tuviškai.

24.517.20
10.000.00

500.00
5.694.50

735.00-
30.50 

aukavo:
1.000.00

i 1.000.00
360.00

MALONIAI KVIEČIA VISĄ ARGENTINOS LIETUVIŲ KOLONIJĄ
1962 M. RUDENS-ŽIEMOS MOTERŲ RŪBŲ MADŲ PARODON

3, 1962, 17 VALANDĄ
MODEL IA1, DEMONSTRUOTI TELEVIZIJ OJE,

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO
BUS RODOMI RINKTINIAI SURVILOS 

PLAZA IR ALVEAR PALACE PARODOSE.
PARODOS METU BUS ARBATĖLĖ, 
NIEKAS NEPRALEISKITE PIRMUTINIO 

KOLONIJOJE!

PASKUI Š O K I AI.
MALONAUS ĮVYKIO ARGENTINOS LIETUVIŲ 

Komisija.

— Antanas Puzinas iš General 
Belgrano, ilgametis Argentinos 
Lietuvių Balso skaitytojas, Ve
lykų švenčių proga, lankėsi A. L. 
Balso Leidykloje. Apsimokėjo sa
vo ir savo kaimynų prenumera
tas ir įsigijo glėbį lietuviškos li
teratūros, kad nebūtų taip nuo
bodu toliau nuo lietuvių gyve
nant. Antanas Puzinas dirba bi
tininko darbą viename dvare, kur 
kas met pagaminama apie 300.000 
kilogramų medaus, Bet šiais me
tais gauta tik 160.000 kjg., ka
dangi General Belgrano apylin
kei šie metai buvo gana blogi, 
maža vandens kritulių. Antanas 
Puzinas yra didelis A. L. Centro 
rėmėjas, kurio statybos darbams 
jau yra paaukavęs 14.000 pozų

pel- 
Rū-

ini-

, Bernardas Survila, 
madų saliono Modas Survila, Sui- 
pacha 911, Buenos Aires, savi
ninkas, sudarė sutartį su TV Ca
nal 7, rodyti naujausias savo kū
rybos- moterų rūbų madas kas 
trečiadienis nuo 16:30 vai. Survi
la žada, be savo kūrybos modelių 
parodyti ir lietuvių rūbus. Gegu
žės 17, 17:30 vai. Ispanų Klube, 
B. de Yrigoyen 172, patieks ma
dų parodą (Desfile de modas). 
Gegužės 4 XX Amžiaus Klube 
(Club Siglo XX) ir geg. 11 Club 
Hebraico buvo rodomos Survilų 
mados, o birželio 3 bus rodomos 
Argentinos Lietuvių Centre — 

pasistenkime pamatyti.
— Kastantas Norkus, A. L. 

Balso redaktorius, vykdamas-mė- 
nesio poilsiui, aplankys Berisso, 
Kordobą, o gal pasieks ir Komo
doro Rivadavia. Grįž birželio pa
baigoj. Bendradarbius prašo tal
kininkauti ir pagyvinti mūsų 
spaudos darbo vajų.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesaitvte Bukevi- 
čiene, sėkmingai vadovavę savo 
vasarojimo departamentams „At
lantida“ San Clemente del Tuyu 
paplūdimiuose, uždarę žiemos se
zonui, parvyko į savo namus Į 
Buenos Aires.

— Kazys Vaišvydas iš Ezpele- 
ta 19.3.62 lankėsi A. L. Balso Lei
dykloje. Įsigijo literatūros ir 
spaudos darbo paramai paliko 
$200.

— Jonas Aviža iš Lanus, prisi
dėdamas prie A. L. Balso vajaus, 
pirsiuntė $ 150.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose.
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Oía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Bašttni ir Parduotuvė 

Bacacay 741 ūriarte 8046 
BOULOGNE — SUB MEB

— Antanas Vyturys, žymus A. 
L. Centro veikėjas, su žmona Ve
ronika Maštauskaite gyvenantis 
savo namuose Villa Lugane, išdir
bęs 27 metus audimo fabrike Gra- 
try, išėjo pensijon. „Jubiliacijos“ 
proga Gratry fabriko savininkai 
jam įteikė aukso medalį, o darbo 
draugai įteikė puošnų adresą 
(pergamentą), pasirašydami, atsi
sveikinant su savo 
A. Vyturiu.

— Jonas Leita, 
nijos pareigūnas iš 
pensininkas Vincas 
Mayo, 5 dienas viešėjo pas Rosa
rio lietuvius — Julių ir Petrą 
Seniūnus. J. Aleknevičius, J. 
Liutkevičius, A. Švarlius ir kitus 
malonius Rosario lietuvius. Grį
žo patenkinti. A. L. Balsui par
vežė prenumeratų.

— Adolfas Tamoliūnas, daili
ninkas, sykiu su savo žmona, iš
gyvenę 5 metus Chicagoje, grį
žo Argentinon 4.5.1962.

— Prof. Petrui Krapovickui, 
2.5.1962, padaryta sudėtinga chi
rurginė galvos operacija. Ligonis 
jaučiasi gerai, lankomas tėvų, 
brolio inžinieriaus Prano Krapo- 
vicko ir pažįstamų.

— Antaną ir Teofilę Paulavi
čiūtę Kriaučiūnus, gyvenančius 
5 ha ūkyje prie Vicente Casares, 
nuskriaudė tūli „draugai“ vasa
rotojai, išnešdami $ 9.000 ir lai
krodį. Pavardžių Redakcija kol 
kas neskelbia. Pasirodo, kad ir 
draugų vasarotojų reikia saugo
tis, o ne vien tų, kurie po tiltais 
slapstosi.

— Alfredas Lukšys, Justo ir 
Magdalenos Skupaitės 
jaunesnysis sūnus iš V. 
atlieka privalomą tari 
gentines kariuomenėje Pelerinoj.

— Jonas Čikstas, ALOS Tary
bos pirmininkas, pirmas atsiliepė 
į A. L. Balso vajaus paskelbimą, 
sumokėdamas dvejų metų pre
numeratą : už šiuos ir už ateinan
čius metus, sumoje $ 300.

— Vincas Grigaitis, 8.5.62, ei
damas per Plaza Falucho, Paler- 
moje, sužeistas automobilio, ku
ris pabėgo, patalpintas ligoninėn 
Fernandez. Po suteikimo pirmo
sios pagelbos ir nustatymo su
žeidimo rimtumo, gydosi savo 
namuose.

— Vitas Gurevičius iš San An
dres, 18.3.62, su žmona Teofile 
įSenkiūte, pravažinėdami savo 
naują Rėnault-D, aplankė A. L. 
Balso Leidyklą, susimokėdami 
prenumeratą. Gurevičiai yra įsi- 
gyję daug lietuviškų plokštelių iš 
A. L. Balso . Susipažinę su spaus
tuve ir spaudos darbu, linkėjo re
daktoriui ir leidėjams ištvermės 
sunkiame lietuvių spaudos darbe. 
© PARDUODU rašomą mašinė
lę. lędaunę, TV ir kitus vertin
gus daiktus, visiškai naujus, pi
giau, negu rinkoje: Sr. Miliaus
kas. c. Erescano 3082; TE. 922- 
2176.
@ IŠNUOMUOJU SALĘ 4x4, 
tinka „tiendai“ arba kitai pre
kybai. lietuvių apgyventoje apy
linkėje. Villa Lugano, su kamba
riu arba be kambario. Klausti A. 
L. Balso Redakcijoje.
@ STAMBIAI lietuvių įmonei 
reikalingas sargas-portero. Sąly
gas sužinoti A. L. Balso Redak- -j 
cijoje. į

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLIUJÜTi—PBIOTTODKO, sav, 
TE. 26-2540 Bs. Aires’ 
Didelis maisto ir gėrjmą pasirinki- 
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

| namus

darbų vedėju

Shell kompa- 
Dock ¡Sudo ir 
Leita iš Villa

Lukšių 
Lugano, 
•bą Ar-

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 _ 5455

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 

Lietuviams 10% nuolaidos.

paro-

Die- 
akies

— Dr. Aldo Miguel šlepetis, 
prieš porą metų baigęs medici
nos fakultetą Buenos Aires uni
versitete, dirba chirurgijos sky
riuje ligoninėje Tornu ir turi 
konsultoriją savo tėvų namuose, 
Charlone 1646, Buenos Aires. Tė
vai turi rūbų siuvyklą, kurioje 
sykiu dirba ir gydytojo brolis 
(dvynis) Eugenijus, kuriedu, pra 
važinėdami savo autą F-Taunus 
atvyks A. L. Centro „madų 
don 3. 6. 1962.

— Leonas Kavaliauskas, 
sel motorų technikas, po
operacijos jaučiasi gerai. Baigia 
sveikti savo namuose.

— Antanas Mickevičius antri 
metai studijuoja Buenos Aires 
universiteto medicinos fakultete. 
Jo tėvai. 'Stasys ir Ona Varnytė 
Mickevičiai turi rūbų siuvyklą.

— Victor Barzdžius, 11. 5. 62, 
savo gerųjų tėvų Antano ir El
zės Vaitkevičiūtės Barzdžių už
miestinėje sodyboje prie klm. 29 
minėjo savo gimtadienį. Dalyva
vo mokslo draugai ir Tautinių 
Šokių Ansamblis „Rambynas“, 
kurio nariu yra ir Viktoras. Po
nia Elza jaunus svečius pavaiši
no lietuviškais valgiais. Nors pa
vėluotai. bet ir mes prisidedame 
prie sveikinimų ir gražių linkėji
mų, kurie buvo pareikšti pavyz
dingam jaunuoliui, jo 16-to gimta
dienio proga.

O
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©

— Viktoras ir Ani Kabašins- 
kaitė Virganavičiai ilgamečiai V. 
Lugano gyventojai, išnuomavę 
savo namus, šiomis dienomsi iš
sikelia j Villa del Dique, Kordo
bos kalnuosna. Jie sunkiai ir in
tensyviai dirbę 30 metų: Vikto
ras kaipo specialistas ortopedi- 
kas, o jo žmonelė Ani turėjus val
gomųjų produktų parduotuvę, 
dabar virš 10 metų mezga vilno
nius megztinius. — Viktorui išė
jus j pensiją išsikelia į Kordobos 
.UDĮ ‘ailblff pip BĮĮĮA ‘tifpuiAO.ld 
jau yra susikūrusi nedidelė lietu
vių kolonija ir ten jau nuolati
niai gyvena šie lietuviai: K. Stan 
kūnai. P. Bukauskai. Jz. Miliaus
kai, Pr. Jotautai. Al. Petrokai, 
K. Slučkai ir J. Žalncravičiai. Be 
to yra TT Marijonų vasarnamis 
su koplytėle — Casa.San Casimi
ro, kuri, berods, dabar priklau
so šv..Kazimiero parapijai, esan
čiai Rosario mieste.

— Inž. Vytautas Gogelis su 
žmona Marija Rimšaite Gogelie- 
no. balandžio mėn. atostogas pra
leido San Carlos de Bariloche, 
kur aplankė dailininką Joną, Rim
šą, ten kuriantį naujus meno kū- 
r’nius Taipgi aplankė inž. Liudą 
Valiuškį. kuris Camallo vietovė
je administruoja inž. V. Gogelio 
vadovaujamo keramikos fabriko 
skyriui. Be to, inž. V. Gogelis, 
pereitą mėn.. fabriko reikalais 
lankėsi Čilėje.

GUERRA 8 ZIBERKA

Paskolos prekybininkams ir pramonininkams
Prekybos įmonjų transferencija
Namų ir žemės sklypų pirkimas ir pardavimas 
Pensijų išrūpinimas (Jubilaciones). TE. 653-6276

CNEL. M. CT11LAVERT 1079 — Bs. Aires — TE. 921-2439

A. N. E. F. S. A.
Agencia Noticiosa Económico-Financiera 

Sociedad Anónima
Sutartys - Paskolos - Prekybos Informacijos - Patarimai

MARIA L. ŠIMKUS, Direktorė
Sarmiento 528 — 3 P. — Buenos Aires

- TE. 49-0291/95; 49-2045
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Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinu» 
BALDUS PADIRBA IR IŽSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS S T U K A S
Av. E. Rivadavia 112S (2830) — Lanús, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15,— 20 vai. 

Montevideo 1160; TE. 44-7586

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PABDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONTS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 
šeštadieniais nuo 13 — 17 
sekmadieniais nuo 11 —13

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-629-6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

D r. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligą specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligą ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.80 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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